
LEY N°

PODER EJECUTIVO

RÍO GALLEGOS, 2 2 DIC. 2021
V IS T O :

La Ley sancionada por la Honorable Cámara de Diputados en Sesión Ordinaria de fecha 

20 de diciembre de 2021; y 

CONSIDERANDO:

Que mediante la citada ley, se FIJA los gastos corrientes, de capital y aplicaciones 

financieras del Presupuesto General de la Administración Pública Provincial para el Ejercicio 

2022, y sus Planillas Anexas que forman parte integrante de la presente;

Que de acuerdo a las atribuciones conferidas por los Artículos 106 y 119 de la Consti­

tución Provincial, corresponde a este Poder Ejecutivo proceder a su promulgación;

Por ello y atento a la Nota SLyT-GOB-N0 1510/21, emitida por la Secretaría Legal y 

Técnica de la Gobernación;

LA GOBERNADORA DE LA PROVINCIA 

D E C R E T A :

Artículo 1°.- PROMÚLGASE, bajo el N° 3770 la Ley sancionada, por la Honorable Cámara de 

Diputados en Sesión Ordinaria de fecha 20 de diciembre del año 2021, por la cual se FIJA los 

gastos corrientes, de capital y aplicaciones financieras del Presupuesto General de la Adminis­

tración Pública Provincial para el Ejercicio 2022, y sus Planillas Anexas que forman parte 

integrante de la presente.-

Artículo 2°.- El presente Decreto será refrendado por el señor Ministro Secretario en el 

Departamento de Economía, Finanzas e Infraestructura.- |



I

LEY N°

■2021; A 100 Afios de las Huelgas Obreras de la Patagonia -  Memoria, Verdad y Justicia"

¿fe ¿h & /vw m cü¿  ¿fe <fé /M¿¿¿c

&an¿% 0aa coa ffie e a c a  efe

PRESUPUESTO GENERAL DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA PROVINCIAL
PARA EL AÑO 2022

Artículo 1.- FÍJASE en la suma de PESOS CIENTO NOVENTA Y NUEVE MIL 
OCHOCIENTOS OCHENTA Y SIETE MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y 
OCHO MIL SETECIENTOS ONCE ($ 199.887.358.711) el total de los gastos 
corrientes y de capital del Presupuesto General de la Administración Pública 
Provincial para el Ejercicio 2022, con destino a las finalidades que se indican a 
continuación, y analíticamente en las Planillas N° 1,2, 3, 4, 5, 6.A, 6.B, 7, 8, 8.A, 
8.B y 8.C, que forman parte integrante de la presente.

FINALIDAD GASTOS
CORRIENTES

GASTOS DE 
CAPITAL TOTAL

Administración
Gubernamental

35.934.113.581 3.893.949.598 39.828.063.179

Servicios de 
Seguridad

14.782.823.751 1.223.380.615 16.006.204.366

Servicios Sociales 115.378.893.561 8.939.846.426 124.318.739.987

Servicios
Económicos

11.330.594.121 6.762.857.003 18.093.451.124

Deuda Pública 1.640.900.055 1.640.900.055

TOTAL 179.067.325.069 20.820.033.642 199.887.358.711

CÁLCULO DE RECURSOS DE LA ADMINISTRACIÓN PROVINCIAL

Artículo 2.- ESTÍMASE en la suma de PESOS DOSCIENTOS DOS MIL 
TRESCIENTOS SETENTA Y UN MILLONES SEISCIENTOS NOVENTA Y DOS 
MIL QUINIENTOS VEINTINUEVE ($ 202.371.692.529) el cálculo de Recursos 
Corrientes y de capital de la Administración Pública Provincial de acuerdo con el 
resumen que se indica a continuación y el detalle que figura en las Planillas 
Anexas N° 11,12 y 13 que forman parte integrante de la presente.-

NIVEL
INSTITUCIONAL

RECURSOS
CORRIENTES

RECURSOS 
DE CAPITAL TOTAL

Administración
Central

147.231.712.138 1.289.956.422 148.521.668.560

Organismos
Descentralizados

4.622.139.887 7.241.012.401 11.863.152.288

Instituciones de 
la Seguridad 
Social

41.986.871.681 41.986.871.681

TOTAL 193.840.723.706 8.530.968.823 202.371.692.529

. . . / / /



LEY N€

'2021: A 100 Años de las Huelgas Obreras de la Patagonia -  Memoria, Verdad y Justicia'

*S% wct0na coa ^¿ te rtca  efe

III...2.-
EROGACIONES FIGURATIVAS

Artículo 3.- FÍJASE en la suma de PESOS DIEZ MIL SEISCIENTOS SETENTA 
Y SIETE MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL 
CUATROCIENTOS TREINTA Y SEIS ($10.677.374.436) los importes 
correspondientes a los Gastos Figurativos para transacciones corrientes y de 
capital de la Administración Pública Provincial, quedando en consecuencia 
establecido el financiamiento por Contribuciones Figurativas de la Administración 
Pública Provincial en la misma suma, según el detalle que figura en las Planillas 
Anexas N° 9 y 10 que forman parte integrante de la presente.-

BALANCE FINANCIERO

Artículo 4.- Como consecuencia de lo establecido en los Artículos 1, 2 y 3, el 
resultado financiero superavitario queda estimado en la suma de PESOS DOS 
MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MILLONES TRESCIENTOS 
TREINTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS DIECIOCHO ($2.484.333.818).
Asimismo, se indican a continuación las Fuentes de Financiamiento y las 
Aplicaciones Financieras que se detallan en las Planillas N° 15 y 16 anexas a la 
presente.-

FUENTES DE FINANCIAMIENTO 5.889.156.323

- Disminución de Inversión Financiera 629.601.622

- Endeudamiento Público e Incremento de Otros 5.259.554.701 
pasivos

APLICACIONES FINANCIERAS 8.373.490.141

- Amortización de Deudas y Disminución de Otros 7.809.893.070 
Pasivos

- Incrementos de otros activos financieros 563.597.071

Fijase en la suma de PESOS MIL QUINIENTOS DIECISÉIS 
MILLONES SEISCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL OCHOCIENTOS 
CINCUENTA Y TRES ($ 1.516.675.853) el importe correspondiente a Gastos 
Figurativos para Aplicaciones Financieras de la Administración Pública Provincial, 
quedando en consecuencia establecido el Financiamiento por Contribuciones 
Figurativas para Aplicaciones Financieras de la Administración Pública Provincial 
en la misma suma.

Contribuciones Figurativas para financiar $ 1.516.675.853 
Aplicaciones Financieras

Gastos figurativos Figurativas para Aplicaciones
Financieras $ 1.516.675.853

Estímase el esquema CUENTA-AHORRO- INVERSIÓN de acuerdo'a 
la planilla N° 17 la cual forma parte integrante de la presente.-

. . . / / /



LEY N°

“2021: A 100 Arios de las Huelgas Obreras de la Patagonia -Memoria, Verdad y Justcia*

¿de ¿a, úíz

cea ^¿ees¡% a,de

III... 3.-
PLANTA PERMANENTE Y PERSONAL TEMPORARIO

Artículo 5.- FÍJASE en TREINTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y 
CINCO (36.475) el número de cargos ocupados de la Planta de Personal 
Permanente, de acuerdo al detalle expuesto en la Planilla Anexa N° 14A  la cual 
forma parte integrante de la presente. Dichas cantidades de cargos, constituyen 
los efectivamente ocupados, los cuales poseen financiamiento en la presente ley.-

Artículo 6.- FÍJASE en MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y SIETE (1.847), el
número de cargos de la Planta de Personal Contratado y Transitorio, de acuerdo 
al detalle expuesto en la Planilla Anexa N° 14.B, éstos constituyen el límite 
máximo a atender dentro de la Administración Pública Provincial.-

Artículo 7.- FACÚLTASE al Poder Ejecutivo Provincial, mediante decisión 
fundada y con la previa intervención de la Secretaría de Estado de Hacienda y 
Crédito Público del Ministerio de Economía, Finanzas e Infraestructura, a 
incrementar la cantidad de cargos y horas de cátedra detallados en las planillas Nl° 
14.A y 14.B, en el marco de las necesidades de dotaciones que surjan de la 
aprobación de las estructuras organizativas de las Jurisdicciones y Entidades de la 
Administración Pública Provincial.-

Artículo 8.- FACÚLTASE al Poder Ejecutivo Provincial a reestructurar la Planta 
de Personal Permanente de la Administración Pública al solo efecto de incorporar 
exclusivamente a la misma a los agentes Contratados y Transitorios cuando se 
trate únicamente de concretar los pases a planta permanente, lo que importará 
automáticamente una disminución en la Planta de agentes Contratados y 
Transitorios, según corresponda y de acuerdo a las planillas N° 14.A, 14.B, 14.C y 
14.D. Todo ello sin variar de manera alguna el número total de la Planta de 
Personal de la Administración Pública Provincial. No podrán modificarse los totales 
de la planta de personal, pudiendo transferirse cargos si se observa esta 
limitación, exceptuando al Consejo Provincial de Educación, al Ministerio de Salud 
y Ambiente, al Ministerio de Desarrollo Social, las Fuerzas de Seguridad Pública y 
lo dispuesto por el Artículo 7.-

INSTITUTOS, EMPRESAS Y SOCIEDADES DEL ESTADO

Artículo 9.- FÍJASE para el año 2022 en las sumas que para cada caso se indican 
los Presupuestos Operativos de Erogaciones de los entes que se exponen en la 
Planilla Anexa N° 18, estimándose en iguales sumas los ingresos destinados a 
tenderlas. El Poder Ejecutivo Provincial podrá disponer las reestructuraciones y 

modificaciones que considere necesarias a los Presupuestos que se aprueban en 
el presente.-

Artículo 10.- FACÚLTASE al Ministerio de Economía, Finanzas e Infraestructura 
a realizar aportes del Tesoro Provincial con destino a financiar los déficits 
operativos de Institutos, Empresas y Sociedades del Estado según Planilla N° 18 
anê ca a la presente.

DISTRIBUCIÓN ANALÍTICA

Artículo 11.-El Poder Ejecutivo Provincial, realizará la distribución analítica de los
...///



LEY N°

“2021: A 100 Años de las Huelgas Obreras de la Patagonia -  Memoria, Verdad y Justicia"

///... 4.-

créditos de la presente como mínimo a nivel de las partidas limitativas que se 
establezcan en la citada decisión y en las aperturas programáticas o categorías 
equivalentes que estime pertinentes. Asimismo, en dicho acto el Poder Ejecutivo 
Provincial podrá delegar la decisión de efectuar modificaciones presupuestarias 
compensadas entre los créditos asignados dispuesto por el Artículo 15.
El régimen de modificaciones será aplicable cuando sea necesario modificar 
créditos al nivel de agregación que define la distribución analítica, aunque la 
ejecución deba realizarse respetando el máximo nivel de desagregación que 
contemple el manual de clasificaciones presupuestarias aprobado.-

Artículo 12.- FACÚLTASE al Tribunal Superior de Justicia a distribuir los créditos 
autorizados para el Poder Judicial, conforme al Manual de Clasificaciones 
Presupuestarias vigente.-

Artículo 13.- FACÚLTASE al Presidente de la Honorable Cámara de Diputados a 
distribuir los créditos autorizados para el Poder Legislativo, conforme al Manual de 
Clasificaciones Presupuestarias vigente.-

MODIFICACIONES Y FACULTADES

Artículo 14.-FACÚLTASE al Poder Ejecutivo Provincial a ampliar el Presupuesto 
General de Gastos y Calculo de Recursos que conforman esta ley, cuando 
existieren nuevos o mayores recursos a los previstos en la presente, y cuando 
existieran fondos provistos por el Estado Nacional para la ejecución de gastos 
resultantes de convenios celebrados con la Provincia y/o por disposiciones 
Nacionales. Los actos administrativos que se dicten en el marco de las 
disposiciones del presente artículo deberán ser comunicados a la Honorable 
Cámara de Diputados.-

Artículo 15.-FACÚLTASE al Poder Ejecutivo Provincial a efectuar modificaciones 
presupuestarias compensadas entre los créditos asignados en la presente, sin 
alterar el equilibrio presupuestario. Las modificaciones que se autoricen deberán 
tender a mantener los totales que por finalidades del gasto se fijen en la presente.-

Artículo 16.-FACÚLTASE al Tribunal Superior de Justicia y a la Honorable 
Cámara de Diputados, a efectuar modificaciones presupuestarias compensadas 
entre los créditos asignados, sin alterar el equilibrio presupuestario, las cuales 
deberán ser comunicadas al Poder Ejecutivo Provincial. Las modificaciones que se 
autoricen deberán tender a mantener los totales que por finalidades del gasto se 
fijen en la presente.-

rtículo 17.-FACÚLTASE a la Secretaría de Estado de Hacienda y Crédito 
Público, dependiente del Ministerio de Economía, Finanzas e Infraestructura, a 
disponer en forma coordinada, mediante acto administrativo debidamente fundado, 
de los créditos excedentes al 15 de diciembre de 2022 de las distintas 
Jurisdicciones y entidades que componen la Administración Pública Provincial.-

NORMAS SOBRE GASTOS

Artículo 18.-Las Jurisdicciones y las Entidades de la Administración Pública 
Provincial no podrán proponer o dictar normas ni aprobar convenios que originen

..Mi



LEY N'

“2021; A 100 Años de las Huelgas Obreras de la Patagonia-Memoria, Verdad y Justicia"

cea de

///... 5.-

gastos que superen los límites fijados en el Artículo 1 de la presente, sin 
especificar previamente el gasto que disminuirá o el recurso con el cual será 
afrontado.-

Artículo 19.-APRUÉBASE el Plan de Obras Públicas según Planilla N° 19 Anexa 
a la presente, cuya ejecución será dispuesta por los organismos con competencia 
en la materia, conforme los créditos presupuestarios asignados y/o las 
disponibilidades de recursos o fuentes financieras que se obtengan para 
ejecutarlas durante el Ejercicio 2022.-

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO

Artículo 20.-El Poder Ejecutivo Provincial a través del Ministerio de Economía, 
Finanzas e Infraestructura, programará la ejecución del presupuesto durante el 
ejercicio, estableciendo cuotas o porcentajes para el compromiso, el mandado a 
pagar y el pago de obligaciones a cancelar por el Tesoro Provincial.-

Artículo 21.- FACÚLTASE al Ministerio de Economía, Finanzas e Infraestructura 
a solicitar a las Jurisdicciones y Entidades la ejecución mensual del presupuesto y 
toda documentación e información que entienda necesaria a fin de dar 
cumplimiento al correcto registro de las operaciones, estipulado en la Ley 760 de 
Contabilidad.-

Artículo 22.-Los créditos asignados a la Partida Principal Personal no podrán 
transferirse a ningún otro destino, cualquiera fuese su fuente de financiamiento. 
Exceptuase de lo anterior a los ahorros que pudiesen surgir como consecuencia 
de medidas de racionalización administrativa vigentes o que se dicten durante el 
Ejercicio 2022 y/o cuando deban reestructurarse partidas asimilables a la misma.-

NORMAS SOBRE RECURSOS

Artículo 23.-AUTORÍZASE al Ministerio de Economía, Finanzas e Infraestructura 
a establecer la libre disponibilidad e incorporar al Presupuesto General, los 
remanentes de los fondos recaudados y no invertidos al 31 de diciembre de 2021, 
correspondientes a recursos con afectación específica dispuesta por leyes 
especiales, a los efectos de posibilitar una eficiente utilización de los recursos. La 
incorporación de los recursos se podrá realizar una vez determinados los 
remanentes reales al cierre del Ejercicio Financiero 2021.
Asimismo, exclúyase de lo dispuesto en el primer párrafo del presente artículo a 
los recursos declarados intangibles por leyes provinciales, los fondos nacionales 
con destino específico, y los pertenecientes al Poder Judicial y al Poder 
Legislativo.
Serán considerados, recursos afectados, a los efectos del presente artículo, 
aquellos que por leyes especiales financien instituciones, programas y actividades 
específicas de la Administración Central Provincial. Incluye los provenientes de 
regímenes nacionales de coparticipación de impuestos con destino específicos 
según la norma legal nacional.-

Artículo 24.-FACÚLTASE al Ministerio de Economía, Finanzas e Infraestructura
...III



LEY IV

"2021; A 100 Artos de las Huelgas Obreras de la Patagonia -  Memoria, Verdad y Justicia’

¿fe á i &/W W ICÜ& efe

///... 6.-

a solicitar a las jurisdicciones de la Administración Central e Instituciones 
Financieras la transferencia y acreditación a rentas generales del Tesoro 
Provincial de los fondos remanentes mencionados en el Artículo 23.-

Artículo 25.-FACÚLTASE al Ministerio de Economía, Finanzas e Infraestructura a 
disponer (a devolución a la Tesorería General de la Provincia, de las sumas 
acreditadas en las cuentas de las jurisdicciones y entidades de la Administración 
Provincial, cuando estas se mantengan sin utilización por un período no 
justificado. Las Instituciones Financieras en las que se encuentran depositados los 
fondos deberán dar cumplimiento a las transferencias que ordene el órgano 
referido.-

Artículo 26.-FACÚLTASE al Poder Ejecutivo Provincial a través del Ministerio de 
Economía, Finanzas e Infraestructura, a solicitar a las entidades financieras que 
funcionan y/o cuyo funcionamiento se autorice en el futuro en el ámbito de la 
provincia de Santa Cruz, detalle de inversiones financieras, movimientos y saldos 
de todas las cuentas y productos en los que operen los organismos, empresas y 
entes de la administración pública provincial, en los plazos y en la forma que la 
máxima autoridad del Ministerio lo establezca.-

Artículo 27.-FACÚLTASE al Poder Ejecutivo Provincial, a componer el saldo de 
la Cuenta Única del Tesoro, con fondos provenientes de la Administración Central, 
Organismos Descentralizados, Entidades Autárquicas, Empresas del Estado, 
adelantos de regalías, utilidades y/o coparticipación, cuando fundadas razones así 
lo ameriten.-

Artículo 28.- DÉJASE establecido que las Jurisdicciones Obligaciones a cargo del 
Tesoro y Servicios de la Deuda quedan bajo la administración del Ministerio de 
Economía, Finanzas e Infraestructura, el cual gestionará, tramitará y ejecutará los 
créditos previstos en la presente.-

OPERACIONES DE CRÉDITO PÚBLICO

Artículo 29.-FACÚLTASE al Poder Ejecutivo Provincial a concretar operaciones 
de crédito público en el marco de la Ley 3479 y su modificatoria Ley 3695 a fin de 
asegurar el financiamiento de las partidas de gastos y el cumplimiento de los 
servicios de la deuda contemplados en la presente. En caso de no concretarse las 
operaciones de crédito público suficientes para financiar los gastos, facultase al 
Poder Ejecutivo Provincial a sustituir fuentes financieras y/o disponer la 
readecuación de los créditos presupuestarios, con el objeto de asegurar el pago 
de los servicios de la deuda y mantener el equilibrio presupuestario.
El Poder Ejecutivo Provincial a través del Ministerio de Economía, Finanzas e 
Infraestructura deberá informar a la Honorable Cámara de Diputados el detalle de 
las operaciones de Crédito Público concretadas para el financiamiento del 
Presupuesto Genera I.-

Artículo 30.-EXÍMASE de todo impuesto y tasa provincial (creado o a crearse) a 
las operaciones de crédito público que se realicen en virtud de la autorización 
dispuesta en artículo anterior.-

. . . / / /



“2021: A 100 Años do las Huelgas Obreras de la Patagonia -  Memoria, Verdad y Justicia'

de ¿h &/W €Hhcüz efe ¿ ia rtú z  

¿cade

fn...7.-

Artículo 31 .-FACÚLTASE a la Tesorería General de la Provincia a colocar en 
inversiones financieras los saldos disponibles de la Cuenta Única, a fin de 
garantizar la eficiencia en la utilización de los recursos financieros. El producido de 
dichas colocaciones será de libre disponibilidad a los efectos presupuestarios. En 
tal caso no regirá la excepción establecida en el último párrafo del Artículo 3 de la 
Ley 3280.-

RELACIONES CON MUNICIPALIDADES Y COMISIONES DE FOMENTO

Artículo 32.-FACÚLTASE al Poder Ejecutivo Provincial para que, a través del 
Ministerio de Economía, Finanzas e Infraestructura, asista financieramente a las 
Municipalidades y Comisiones de Fomento, mediante Aportes del Tesoro 
Provincial con destino a financiar desequilibrios financieros, cuando medien 
fundadas razones, y sea acreditada ante la Secretaría de Estado de Hacienda y 
Crédito Público, la imposibilidad de hacer frente a tales erogaciones con otra 
fuente de financiamiento. La Secretaría de Hacienda y Crédito Público establecerá 
la información requerida y la operatoria para su otorgamiento.-

PRESUPUESTO DE GASTOS Y RECURSOS 
DE LA ADMINISTRACIÓN CENTRAL

Artículo 33.-DETÁLLASE en la Planilla Anexa N° 20 los importes de gastos y 
recursos determinados para la Administración Central de acuerdo a los Artículos 1, 
2, 3 y 4 de la presente.-

PRESUPUESTO DE RECURSOS Y GASTOS DE ORGANISMOS 
DESCENTRALIZADOS E INSTITUCIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL

Artículo 34.-DETÁLLASE en la Planilla Anexa N° 21 los importes de gastos y 
recursos determinados para los Organismos Descentralizados e Instituciones de la 
Seguridad Social de acuerdo a los Artículos 1, 2, 3 y 4 de la presente.-

Artículo 35.-FACÚLTASE al Ministerio de Economía, Finanzas e Infraestructura a 
realizar aportes del Tesoro Provincial con destino a financiar los déficits de la Caja 
de Previsión Social y la Caja de Servicios Sociales según Planillas Anexas N° 22 y 
23 que forman parte integrante de la presente.-

OTRAS DISPOSICIONES

Artículo 36.-La Ley de Presupuesto prevalece sobre toda otra ley que disponga o 
autorice gastos. Toda ley que disponga o autorice gastos para el Ejercicio 2022 no 
será aplicada hasta tanto no sea modificada la ley de Presupuesto dé la 
Administración Provincial, para incluir en ella, los créditos necesarios para su 

tención.-

Artículo 37.-En resguardo de la debida autarquía financiera del Poder Judicial y el 
Poder Legislativo y en observancia de los principios establecidos en la 
Constitución Provincial, el Poder Ejecutivo Provincial transferirá mensualmente a

...///



*2021: A 100 Años de las Huelgas Obreras de la Patagonia -  Memoria, Verdad! y Justicia’

W f¿Pedes 3ep<

/ / / . . .  8 . -

la Honorable Cámara de Diputados y al Poder Judicial, los montos necesarios 
para garantizar el financiamiento de los gastos corrientes conforme a su ejecución 
presupuestaria. En el caso de las erogaciones de capital, las transferencias se 
evaluarán conforme la disponibilidad financiera del sector público provincial.-

Artículo 38.-Los pronunciamientos judiciales que condenen o hayan condenado a 
la Provincia al pago de una suma de dinero o, cuando sin hacerlo, su cumplimiento 
se resuelva en el pago de una suma de dinero, serán satisfechos dentro de las 
autorizaciones para efectuar gastos contenidos en el Presupuesto aprobado por la 
presente según lo establecido por la Ley 3109.-

Artículo 39.-AUTORÍZASE al Poder Ejecutivo Provincial a adherir a las 
disposiciones nacionales que se establezcan en el marco de la Ley Nacional 
25917, Régimen Federal de Responsabilidad Fiscal y sus modificaciones.-

Artículo 40.-INVÍTASE a los Municipios, a adherir al Régimen Federal de 
Responsabilidad Fiscal y Buenas Prácticas de Gobierno Ley Nacional 25917 y su 
modificatoria Ley Nacional 27428, a la cual adhiriera la Provincia mediante Leyes 
2733 y 3587.-

Artículo 41.- COMUNÍQUESE al Poder Ejecutivo Provincial, dése al Boletín Oficial 
y cumplido, ARCHIVESE. -



PRESUPUESTO 2022 PLANILLA 1 
Anexa al Art. 1

COMPOSICION DEL GASTO POR FINALIDAD-FUNCION Y POR CARÁCTER ECONOMICO
(en pesos)

cahAc t íA  ECONOMICO 1 * Gasto» corriente* 2* Gasto* d *« ip tu i

TOTAL
GENERAL

2 - Gasto* de consumo
3 - (m írese* y otras 

Renta» da la 
propiedad

7 < Transferencia» 
corriente*

Total

1 -Inversión real 
directa

2 < Transferencia* de 
capital

3 * Inversión 
financiera Total

HNALIDAD FUNCION Remuneración»» Bienes y Servicio* to ta l
1 - Formación bruta d» 

capitel tqo

Administración gubernamental Legislativa U59.204.50a 143.101.460 2JOQ2.305.S94 17J56000 2.019J61.OT4 63.745.900 01740.900 2J<81608.454

JudicUJ 6J9ZT5M » 252.M4J63 4.644,971.02 6644.971,662 95,673.221 80.571221 4.731.044.103

□ l l l 1511401,160 1043J52.C20 5.557J53.00Ü 336044J97 5.491 JW . 097 2.506,754,300 29J73J06 1531727,606 6.430.025,703

Relacione» Interiora» 0 20251J37J48 20J51J37.S46 4Q.67t.73fl 1.002.050000 1.042.734.730 21J93J7127*

AdnUníetraclón Fiscal 470,073.024 39.1M.T« 509.237.620 5OTJ37.620 2,722,141 1722.141 511.950,951

Control de la gestión pública 546433.777 70.672.663 617.504.442 917J06.440 150345.000 139.345.000 770,151.440

Servido* seguridad Seguridad Interior 1IJ23.532.354 1J6151SJ14 13v493.DS2.26l 13.4S3JS2J66 1,152,627.013 1.151627.615 14.043,671* *3

Sistema penal 1.121.434.267 166,337J16 1J69.TTL483 1.280,771,4*3 70.763,000 71753.000 1JG0.624.4*3

Servido* «octeles Salud 17,440.749441 20.174.312.692 37J23.142.333 1W.091.495 37.923.2331628 1,673251.649 718J00 10313.603 1 J34J9Q.Q52 3*101121**0

Promodón y asistencia soctd 1Q81341J2» 067.772.633 2.754.114.262 36.909 JOS J06 41.662.419.568 217210.197 634.020.543 831230,740 41313.650.304

Educación y cultura 28J94.101.407 1341369J11 3QJ50.491.590 4.093,474,113 34,743.066.711 1,0*7.420.055 14367,421063 31631.3*9.78*

Trabajo 236.145,476 115,511.595 351.557,071 1S4.479.554 506,130,629 25.000.000 26.000.000 531.131*25

Vivienda y urbanismo 4S2.B2U29 10.509300 543.137.029 543.137.B29 2.453J0I 255 U 1 3.603,629 4261672*64 4210010.815

Agua potable y al canter! lado 0 202J1I.142 201411.142 2Q2J19.142

Otro* aervlcíoa urbano» 0 521011453 621013.453 521011453

Servicio* económico* Energía, combustible* y urinaria 390.319.033 127.561 J61 524.3*0.060 7.71 1*80 .918 1233.380.979 71.112.449 7111144» 1317.471427

C om m jcdonw 0 331.MO.OOO 311.000.0013 331.DOOJOO

Transporte 1,614.131.747 352.932.162 1.967.063.929 143,640,000 2.11Q.703.929 0.330412.640 6J30.412.040 1441.114.58*

Industria 67.462J97 101,240,367 16*.722_W4 161,722.564 20627,000 21627.000 111549.664

Comercio, turismo y otras servidos 77.230.792 139.444,110 216674,902 21.413-000 231C97.W2 268.654J14 3.123.000 4JOOJOO 271971914 511067.616

Ecología y medio ambiente 101*92.428 1.077.300 110L 069.720 110069.729 fl 111069.728

Agricultura 5.400J00 127J46J00 132.646900 132.646,900 51525.000 66,626.000 109.171900

Deuda pública Servidos de la dsuda pública -interesas y 
casto»

1.640.900J»5 1.640,900*53 1.*40.900,053

VOTAI_ES GENEKALfej TS.«H-I59.<32 Í9 .W .W .3 5 1  10S.1M. 20 2.713 1.M0JQ0.W S 73.370,222.231 17».087.121.068 17.02.010.701 2.«1 .«41.3? l 1-01l.W 5.tW  2 M 2 0 .m M 2  1W Jg7.K 3.7H



PRESUPUESTO 2022 PLANILLA 2
Anexa al Art. 1

ADMINISTRACIÓN PUBLICA PROVINCIAL COMPOSICIÓN DEL GASTO POR FINALIDAD-FUNCIÓN Y POR CARÁCTER INSTITUCIONAL

(en pesos)

CARÁCTER INSTITUCIONAL

FINALIDAD-FUNCIÓN Administración Central Organismos
Descentralizados

Instituciones de la 
Seguridad Social Total general

Administración aubernamental 39.042.853.554 785.209.625 0 39.828.063.179
Administración Fiscal 511.959.961 511.959.961
Control de la gestión pública 656.851.440 120.000.000 776.851-440
Dirección superior Ejecutiva 8.317.454.769 112.570.934 8.430.025.703
Judicial 6.731.644.903 6.731.644.903
Legislativa 2.083.608.894 2.083.608.894
Relaciones interiores 21.253.293.548 40.678.730 21.293.972.278

Servicios de seauridad 15.938.913.985 67.290.381 0 16.006.204.366
Seguridad interior 14.578.389.502 67.290.381 14.645.679.883
Sistema penal 1.360.524.483 1.360.524.483

Servicios sociales 68.759.832.410 7.359.040.820 48.199.866.757 124.318.739.987
Agua potable y alcantarillado 202.419.142 202.419.142
Educación y cultura 34.780.038.861 1.051.346.905 35.831.385.766
Otros servicios urbanos 522.013.453 522.013.453
Promoción y asistencia social 8.410.972.210 42.845.961 34.059.832.137 42.513.650.308
Salud 25.037.684.714 630.404.546 14.140.034.620 39.808.123.880
Trabajo 531.136.625 531.136.625
Vivienda y urbanismo 4.910.010.813 4.910.010.813

Servicios económicos 9.813.931.826 3.294.136.839 13.108.068.664
Administración de los Servicios Económicos 189.173.900 189.173.900
Agricultura 494.870.609 17.197.207 512.067.816
Comercio, turismo y otros servicios 331.000.000 331.000.000
Comunicaciones 7.804.240.743 513.232.684 8.317.473.427
Energía, combustibles y minería 192.549.684 192.549.684
Industria 249.804.425 8.191.312.144 8.441.116.569
Transporte 110.069.728 110.069.728

Deuda DÚblica 1.640.900.055 1.640.900.055
Servicios de la deuda pública -intereses y gastos 1.640.900.055 1.640.900.055

| Total Gastos Corrientes y de capital 134.754.209.093 16.933.282.861 48.199.866.757 199.887.358.711



PRESUPUESTO 2022 Planilla N° 3
Anexa al Art. 1

ADMINISTRACION PUBLICA PROVINCIAL 
COMPOSICION DEL GASTO POR FINALIDAD-FUNCION Y POR JURISDICCION

(en pesos)

.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12

FINALIDAD-FUNCIÓN

Honorable 
Cámara de 
Diputados

Poder Judicial de 
la Prov. de Santa 

Cruz

Tribunal De 
Cuentas

Consejo de la 
Magistratura

Honorable
Tribunal

Disciplinario

Fiscalía de 
Estado

Gobernación
Jefatura de 

Gabinete

Ministerio 
Secretaria Gral de 

la Gobernación

Ministerio de 
Gobierno

Min. Economía 
Finanzas e 

Infraestructura

Administración atibe mame ntal 2.083.608.894 6.094.701.527 472.586.132 36.943.376 84.662.792 99.662.516 214.531.260 1.032,650.006 4.121.082.755 1.167JEB.B5I 1JI04.946.560
Administración Fiscal 511.959.961
Control de la gestión pública 472.586.132 84.662.792 99.602516 120.000.000
Dilección superior Ejecutiva
Judicial
Legislativa 2.033.608.894

6.694.701.527 36.943.376
214.531260 1.032.650.008 4.121.082.755 L167.023.B51 532.307.869

Relaciones interiores 40.678.730
Servicios de seauridad 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 S7.290381
Seguridad interior 
Sistema Penal

67290.381

Servicios sociales fl i 0 £ £ £ 5.419.750 0 18.542.875 0 7.359.040.820
Agua potable y alcantarilado 202.419.142
Educación y  cultura 1.051346.905
Otros servicios urbanos 522.013,453
Promoción y asistencia social 42.845.961
Salud 5.419.750 16.542.875 630.404.546
Trabajo
Vivienda y urbanismo 4.910.010.813
Servicios económicos 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7.582.831.260
Agricultura
Comercio, turismo y otros servicios 
Comunicaciones

17.197207

Energía, ccm bastirles y minería
Industria
Transporte
Ecología y medio ambiente

7.565.634.073

Deuda pública 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Servicios de la deuda pública-Intereses y gastos

TOTAL JURISDICCIÓN 2.083,608.894 6.694.701.527 472.586.132 36.943.376 84.662.792 99.602516 219.951.010 1.032.650.008 4.139.625.630 1.167.023.851 16.214.109.041
TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL 2.083.608.894 6.694.701.527 472.586.132 36.943.376 84.662.792 99.602516 219.951.010 1.032.650.008 4.139.625.630 1.167.023.851 16.214.109,041

2O



PRESUPUESTO 2022
Anexa al Art. I o (Contj

ADMINISTRACION PUBLICA PROVINCIAL
COMPOSICION DEL GASTO POR FINALIDAD-FUNCION Y POR JURISDICCION

(en pesos)

Total general

13

Consejo Agrario 
Provincial

14

Ministerio de la 
Producción, Com. e 

Ind.

15

Ministerio de 
Desarrollo Social

16

Ministerio Salud y 
Ambiente

17

Min. de Trabajo, 
Empleo y Seguridad 

Social

18

Consejo Provincial de 
Educación

19

Ministerio de 
Seguridad

90

Servidos de la 
Deuda

91

Obligaciones a Cargo 
del Tesoro

FINALIDAD-FUNCIÓN
Administración (gubernamental 345.922.419 254.440.104 0 0 0 0 0 0 22.015.360.985 39.828463.179
Administración Fiscal 
Control de la gestión pública 
Dirección superior Ejecutiva 
Judicial 
Legislativa
Relaciones interiores

345.922.419 254.440.104 762.067.437 

21.253293.548

511.959.961
776.851,440

8.430.025.703
6,731,844,903
2.083.608.894

21293.972278
Servicios de seourklad 0 £ 0 0 D £ 15.938.913.965 0 0 164)06204388
Seguridad interior 
Sistema Penal

14.578.389.502
1.360.524.483

14.645.679.883
13fiil.524.da3

Servicios sociales 0 0 42.470 804.347 39.153.576.709 531.138.625 34.780.038.861 0 £ 180.000 124.31B.739.Bfi7
Agua potable y alcanta rilado 
Educación y cultura 
Otros servicios urbanos 
Promoción y asistencia social 
Salud 
Trabajo
Vivienda y urbanismo

42.470.804.347
39.153.576.709

531.136.625

34.780.038.861

180.000

202.419.142
35^31.365.706

522.013.453
42.513.650.308
39.808,123,880

531,136.625
4.910.010.813

Servicios económicos 189.1 73.900 2.277.350.026 £ £ £ £ £ 0 8.044 095 918 10.093.451.124
Agricultura
Comercio, turismo y otros servicios
Comunicaciones
Energía, combustftiles y minería
Industria
Transporte
Ecología y medio ambiente

iaa i73,wo
494.8704)09

604.377.509
192.549.684
875.432.496
110.069.728

331.000.000
7.713.095.918

189.173.900
512.0674)16
331.000.000

8.317.473.427
192.549.694

8.441.116.589
110.0fi9.T28

Deuda púbjica 0 0 0 0 0 0 0 1.640.900.055 0 1.640.900.055
Servíaos de la deuda pública -intereses y gastos 1.640.900.055 1.640.900.055

TOTAL JURISDICCIÓN 535.096.319 2.531.790.130 42.470.304.347 39.153.576.709 531.136.625 34.780.038.361 15.938.913.985 1.640.900.055 30.059.636.903 1994)87.358.711
TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL 535.096.319 2,531.790,130 4Z470.804.347 39.153.576.709 531.136.625 34.780.038.861 15.938.913.985 1.640.900.055 30.059.636.903 199.887.353.711

LEY
 N

° £



PRESUPUESTO 2022 Planilla N°4
Anexa al Art. Io

ADMINISTRACION PUBLICA PROVINCIAL
COMPOSICIÓN DEL GASTO POR JURISDICCIÓN Y POR CARÁCTER INSTITUCIONAL

Jurisdicción Administración Central Organismos
Descentralizados

Instituciones De La 
Seguridad Social Total general

Honorable Cámara de Diputados 2.083.608.894 2.083.608.894
Poder Judicial de la Prov. de Santa Cruz 6.694.701.527 6.694.701.527
Tribunal De Cuentas 472.586.132 472.586.132
Consejo de la Magistratura 36.943.376 36.943.376
Honorable Tribunal Disciplinario 84.662.792 84.662.792
Fiscalía de Estado 99.602.516 99.602.516
Gobernación 219.951.010 219.951.010
Jefatura de Gabinete 1.032.650.008 1.032.650.008
Ministerio Secretaría Gral de la Gobernación 4.139.625.630 4.139.625.630
Ministerio de Gobierno 1.167.023.851 1.167.023.851
Min. Economía Finanzas e Infraestructura 419.736.935 15.794.372.106 16.214.109.041
Consejo Agrario Provincial 535.096.319 535.096.319
Ministerio de la Producción, Com. e Ind. 1.392.879.375 1.138.910.755 2.531.790.130
Ministerio de Desarrollo Social 8.410.972.210 34.059.832.137 42.470.804.347
Ministerio Salud y Ambiente 25.013.542.089 14.140.034.620 39.153.576.709
Min. de Trabajo, Empleo y Seguridad Social 531.136.625 531.136.625
Consejo Provincial de Educación 34.780.038.861 34.780.038.861
Ministerio de Seguridad 15.938.913.985 15.938.913.985
Servicios de la Deuda 1.640.900.055 1.640.900.055
Obligaciones a Cargo del Tesoro 30.059.636.903 30.059.636.903

TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL =i134:754;2b9;093'::|̂ t̂aÍffi:i6.933.282̂ 6tllÍfc

LEY
 N

° £



PRESUPUESTO 2022 Planilla N° 5

Anexa al Art. 1°

ADMINISTRACION PUBLICA PROVINCIAL

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR NIVEL INSTITUCIONAL Y POR CARÁCTER ECONÓMICO

CARÁCTER ECONÓMICO
1 - Gastos corrientes 2 - Gastos de capital Total general

CARÁCTER O NIVEL INSTITUCIONAL

Administración Central 127.665.764.726 7.088.444.367 134.754.209.093

Organismos Descentralizados 3.380.714.388 13.552.568.473 16.933.282.861

Instituciones de la Seguridad Social 48.020.845.955 179.020.802 48.199.866.757

Total general 179.067.325.069 20.820.033.642 199.887.358.711



PRESUPUESTO 2022 Planilla N° 6A

Anexa al A lt. 1°

ADMINISTRACION PUBLICA PROVINCIAL
COMPOSICIÓN DEL GASTO POR FUENTE DE FINANCIAM1ENTO Y NIVEL INSTITUCIONAL

NIVEL INSTITUCIONAL 

FUENTE DE FlNANCIAMIENTO
Administración Central Organismos Descentralizados Instituciones de la Seguridad 

Social Total general

Tesoro Provincial
117.177.723.882 4.694.595.527 121.872.319.409

Recursos Propios
4.238.144.438 48.199.866.757 52.438.011.195

Recursos con Afectación Específica
8.642.702.365 8.642.702.365

Transferencias Internas
3.674.228.145 8.000.542.896 11.674.771.041

Crédito Interno
5.259.554.701 5.259.554.701

TOTAL 134.754.209.093 16.933.282.861 48.199.866.757 199.887.358.711 LEY
 N

°



PRESUPUESTO 2022 P lan illa  Na 6.B
Anexa al A rt. 1a

ADMINISTRACION PUBLICA PROVINCIAL
COMPOSICIÓN DEL GASTO POR JURISDICCIÓN Y FUENTE DE FINANClAMIENTO

FUENTE DE FINANCIAMIENTO 11 12 13 14 15

TOTAL GENERAL
JURISDICCION Tesoro Provincial Recursos Propios Recursos con Afectación 

Específica Transferencias Internas Crédito Interno

Honorable Cámara de Diputados 2.083.608.894 2.083.608.894

Poder Judicial de la Prov, de Santa Cruz 6.461.881.323 232.820.204 6.694.701.527

Tribunal De Cuentas 471.386.132 1.200.000 472.586.132

Consejo de la Magistratura 36.943.376 - 36.943.376

Honorable Tribunal Disciplinarlo 84.662.792 84.662.792

Fiscalía de Estado 99.602.516 99.602.516

Gobernación 219.951.010 219.951.010

Jefatura de Gabinete 1.032.650.008 1.032.650.008

Ministerio Secretaría Gral de la Gobernación 4.139.625.630 4.139.625.630

Ministerio de Gobierno 1.167.023.851 1.167.023.851

Min. Economía Finanzas e Infraestructura 5.114.332.462 3.562.373.683 7.537.402.896 16.214.109.041

Consejo Agrario Provincial 505.296.319 10.800.000 19.000.000 535.096.319

Ministerio de la Producción, Com. e Ind. 1.060.655.668 675.770.755 65.097.780 730.265.927 2.531.790.130

Ministerio de Desarrollo Social 5.998.002.883 34.059.832.137 144.304.954 2.268.664.373 42.470.804.347

Ministerio Salud y Ambiente 21.707.514.730 14.140.034.620 3.082.648.599 223.378.760 39.153.576.709

Min. de Trabajo, Empleo y Seguridad Social 457.305.797 69.330.828 4.500.000 531.136.625

Consejo Provincial de Educación 23.609.349.026 5.036.500.000 874.635.134 5.259.554.701 34.780.038.861

Ministerio de Seguridad 15.938.913.985 15.938.913.985

Servicios de la Deuda 1.640.900.055 1.640.900.055

Obligaciones a Cargo del Tesoro 30.042.712.952 16.923.951 30.059.636.903

TO TA L GASTO S CORRIENTES Y DE CAPITAL 121.872.319.409 52.438.011.195 8.642.702.365 11.674.771.041 5.259.554.701 199.887.358.711

LEY
 N

°



PRESUPUESTO 2022 Planilla N° 7

Anexa al Art. 1o

ADMINISTRACION PUBLICA PROVINCIAL

COMPOSICIÓN DEL GASTO POR CARÁCTER ECONÓMICO Y POR CARÁCTER INSTITUCIONAL

CARÁCTER INSTITUCIONAL

CARÁCTER ECONÓMICO
Administración Central Organismos Descentralizados

Instituciones De La Seguridad 
Social

Total general

1 - Gastos corrientes 127.665.764.726 3.380.714.388 48.020.845.955 179.067.325.069

1.2 - Gastos de consumo 87.473.215.578 3.378.829.388 14.304.157.817 105.156.202.783
1.2.1 -Remuneraciones 72 .225 .993.698 2.826 .524.661 858.741.073 75 .911 .259.432

1.2.2 -Bienes y Servicios 15.247 .221.880 552.304.727 13.445.416.744 29 .244.943.351

1.3 -Intereses v otras Rentas de la DroDiedad 1.640 .900.055 1.640 .900.055

1.7 -Transferencias corrientes 38 .551 .649.093 1.885.000 33.716.688.138 72 .270 .222.231

2 • Gastos de capital 7.088.444.367 13.552.568.473 179.020.802 20.820.033.642

2.1 - Inversión real directa 5 .404 .031.115 11.638 .964.844 179.020.802 17.222.016.761

2.2 - Transferencias de caoital 668 .037.649 1.913 .603.629 2 .581.641.278

2.3 - Inversión financiera 1.016 .375.603 1.016.375.603

TOTAL GASTOS CORRIENTES Y DE CAPITAL 134.754.209.093 16.933.282.861 48.199.866.757 199.887.358.711



M t n M B T o a n

a d é im o t r a o o n  p u b u c a  p r o v in o a l  

CONPOSCtóN OEL GASTO POR SAP V K M  OBJETO SEL CASTO

S t f SAP
CASTOS EM 
PERSONAL

Gt ENES OS 
CONSUNO

SERVICIOS NO 
PERSONALES K CN ESO EU SO TRAM3FERENCUS ACTIVOS

RNANCtEROS

SERVICIO OCLA 
OEUDAY

b s w n u c j On o e
OTROS PASIVOS

TOTAL GENERAL

13 W M e te r te  d e  t t  P roducción. C o n .« tndL

1É1

I t t J t t t t l n u s a j e l t t t . 1M .t0T 1IU T U M ajaoujo* 1J 4L4J4JT J

13 J a t e t i n  d e  G abinete t I U N t » J7J H J Q i i t t n . n i 0 1 4 0 ,1 9 U 13. l t t . t t l

14 H M e te r te  S d u d  y Ambienta l i U T . l U J t t t t A l t t J U H U I 7J N 4J l .f t t .M 1 n f J 2TJ34 1T J42JW ATI

15 H M e te r te  d»  P u e n t e  ftocfad t e u m e iT U I t jM e m ? * 111J 44444 i m n r j i i A4t* J T U 1t

i a H h ,  d e  TrdM ja» E nv IfQ  r  Sepv fa ted  l a d o m i d i T i t ta a v .n e J A f i lJ M o i M i n i m n . s u f i l . t t t .M 3

17 H  M e te r te  de  Saourtdad s u m i i n m j d n m . i u 4tt.ttO .JM 7H J 1L U I

111 O obam ac ten 1j» 4* ? je 3 U W Í 1T N JT M H l u n m T t l M U t l

1» fte c M e d *  C atado h j o j o M R W U l I R T U U 4 M n j a u i i

134 Im d tu te  d e  E n e rv e  da  S e n tí  C o a m j t U M ttJ fA T M m  a n j H 11,411441 u a s j e e i t u n i a *

141 H oepttil ( t C ^ e p o i MO.I1U U 1, I O ,P U O r M M a je i 117J 9M H L ftl.T ll.1T?

143 Unidad C o ra u te ts rtj de Setud O C e tefe te tT j s u a e M O U B 1U 4M P M l U t t O J O J M

143 ItoepCtil d e  R ía T u r tte T L dA JM i i u n . m 11U 1M S 1. 74W.TW c n j S L t t i

144 Hat&tM n  O* M oviente* t L m j n u j i u e e O .I1U M 1 D 1 M t U M T J n

149 H o a p t a iC l .  t e O l t e w » tt jtm jm t n m i » u t n j u N i m i o

144 H oapftjl r t p A C n a Í U M J M a . m j t i i 4j s a . u i i m s s a i i j jA ta *

147 H oapttd  PtOk Sen  M íe n F L U JO ! t t i M J d TA JM J42 U I U M M % m ,M >

141 H eap tttt r te O e e e e d o p m t u l A t t U l l H U H J M l U C A J m  ja n a n a

u » H oep to l Cala ta  OfMa n j t M H n u i i i u £ 0 .0*471 111TTJB U t t J t t a n

15Q P k e T n n a d » ■looijaai m .  4*7 jo * t t u i t i t t U J O M « U I U U

131 IteepfcrtL aa  H e t i a r r o j i * u u t M n OT.MMCT u n i ó IJT B JT L ttl

i s a Heapftal P e rbo  M oreno I T lW H l H iM U T I M »U M < « t t J t t a m u n

i s a H aepkal Loe AntlpieM •L f t tT M n jT A i f i r j t u n (j u j t i 1J U 3U N

194 HoapSal O cd em ador Cregoroa n a i  M ea i4j n . m 1* 4*4,22* n i i t e t t t t J S J J T t

311 P eder la d te M  d e  le P w >  de  a n t e  Cruz a je a .m .ie * n n u n lT M iI J H I U 4U T 1 a a e * .r t i j£77

a z i C a r tu jo  de la U e ^ e t m n n n u n m i a u t m n r n u n t t e u J T *

310 Tribunal Oe C u e te » t t M t j . u a u i u n 4M 14J U l A l t t J t t 4TLUA1»

410 II  M e te r te  d a  O ab tam o  (S ede  C e te rd ) o u i u n a a . t w w t t O J t t . l t t I T I O J H g .fW .W t t . U T J t t t t l

4» Ftefcte d e  te  P ro rtoe ta  d e  S anta  C r ia i i d u n i u i • O M M N ttS J M J t* W ttT M I t t i n u r u t i

431 S o rv te d  P n v M O U h J l i l l T 143.M U 1T m u ñ í n j u j m

S i l M ln  C oo n p fsb  Fteenzee a fcifiaatli u tü e ’a m u í t t L W n  j t i j o * 4. m . 4» a i n . r a t J f i

S20 C t t i a J a A o n r t a P v d i d d S U 22.H 1 T M tlJ M t tT t t J M f  m a m m .e w j i *

t t » A dm totstrecten O rd  d e  v ia tite d  l^ov faeM tJ M T U J S I H j l  l . l l l i T u s u n U U J 7T44I f j n n u n

330 tneO tti»  d e  O aaarrcSa U rbano y V M and i f i i a j » T t,x a  tea t e i . a u  J O u n . n u H l i i u n c i u t i n u n

333 S ubaocra terta  «te P o e ta x s u e e r m n j H IJ M J M U .uSJO *

S U U nidad E jecutora ^ r t t e r t a  d e  t e m e  C rm 14M X M M t « J M FJSAaaa r n . u e j o * * t t* 7A0T1

350 i  C a r ta  d t l  T eooro I U t i M 4« t u u j 4i . r o ljjO3J» A 0ee W Jtt.f iA M 3

£31 Sarvtcfcw da ta Deudo 1J 44J M J U 1 jC tJO O J ll

SCO A q an tte  Sentacrucofte  de  h g / w  PObUoe» « n iT U M u u n a W JM JOI L T O J41 f t l I J t t t t l

<10 C e n e f a  P r o r in d d  d e  Edueeeton l U a M I l J l T u s i j i i m t t J t t l t t 4J J 14T4.11J H T I U U M I

111 | t  M u e r to  B ocroterie O te  d e  t> O q berneddn f a L H IJ U n u a . t e • u . n r j J i U t t 4 FT.11* « n u u 4J 31J 71JT 4

n o C a se  d e  S a n ta  Crea t u n . n i U 12J 4I 1—J t t M J 34J 94

t í o ttonoreb lo  T rteun rt O b te te e r to H J A J H U M J N M I » M 11 JOMO* l u n m

1010 H onorable C ám ara  «le O S u d ú o e i n U M J N U .1M Ü I t a a .m j M U .141M i M t t J t t L*<) M< I I I

toso C4 e d e  P w M aa S o e U n u a . n i u m m 2t.aM .t4* n .n o A M tj.T ttcx a .tsa M J t t J lL l tT

I B » C afada  S e r v id »  Soctele* t n j m j m a j a n a * 1U T U H ,tlT iM .u a  oo* 14.14*JM , M i

f m ilH'K TtBIlJtt.Ul M litH J V  U .llt.llU S f I t m f t l j l l  M Ü 1J U M  um jTM M _______ IJM ttOJfi______ tM.MTja.TH

• < !

« v i

Q



PRESUPUESTO 2022 Fbnlltair&A 
Anexa al Art 1"

ADMINISTRACION PUBLICA PROVINCIAL

COMPOSICIÓN DEL CASTO DE LA ADMINISTRACION CENTRAL POR SAF Y POR OBJETO DEL GASTO

Cod,
SAF

SAF GASTOS EN 
PERSONAL

BIENES DE 
CONSUMO

SERVICIOS NO 
PERSONALES BIENES DE USO TRANSFERENCIAS

ACTIVOS
RNANCIEROS

SERVICIO DE LA 
DEUDA Y 

DISMINUCIÓN DE 
OTROS PASIVOS

TOTAL GENERAL

12 Ministerio de la Producción, Com. *  Ind. 4W.707.D09 120034.021 23*05*042 329.194107 1*8.378000 4000000 1043034075

13 Jefatura da Gallineta 153.WS.127 37JW.902 212.475099 *29042.120 1.032030.008

14 Mirtatario Salud y Ambiente 11*407.1 SUBID 396.121.044 (55.857036 (*2039.3*1 2(9.027024 17-442.7W.675

15 Ministerio da Desarrollo Social 100*020.649 177.031.6M 45003*02* 151.743.434 5025.S37.711 M1Ü07201O

16 Mln. de Trabajo, Empleo y Seguridad Social 236.U5.47* 35,009090 *0.50100* 25000.000 154079,554 531.131825

17 Ministerio de Seguridad 231032413 61120065 39.199.149 4380*4324 799014031

110 Gobernación 130097092 35.901037 36070020 1fl.77S.W1 219051,010

130 Recalla da Estado 91-26*039 1,1*2080 3.510.607 3.640.000 99.602011

141 Hospital R.GalI«gos 3904 S3J4S 1.041522432 021.Wfl.7O9 157054091 2013.7*1077

142 Unidad Comunitaria de Salud El Calafate 17.355. «30 23.096,020 1604*0*4 1.669.000 61002004

143 Hospital da Rio Turbio 75-900.000 136.539.731 11*017.128 147095.793 477052052

144 Hospital 28 De Noviembre 32499.90* 44.191 ¿00 20.713080 8022000 11402707*

145 Hospital C .L  Pledmbuena 39.000.000 158.(25.(10 45.127032 242052.642

146 Hospital Pto.S.Cruz 2fl.000.000 23.723.51 ( 240*0.112 10*2,590 01-138.1*0

147 Hospital Pto. San Julián 73.600.000 1100*70*0 7*089042 2.700.000 2*5050.592

146 Hospital Pto.D«a«ado 59.523.123 136.4*5.512 2430W488 1*042.9*3 490,032.001

149 Hoipltoi Calata Olivia 371.0*1900 7*1,4*104* 2S2090078 14.177.359 10*9.433-976

150 Hospital Pico Truncado 45400,000 1204*7000 2160S10S6 12034000 402074.056

151 Hoaplta! Las Ha ras 207437.115 361.158.477 417001.1*7 3075092 1079072051

152 Hospital Perito Moreno 3TJSS-M1 11004*078 89.729004 *00.000 23104*0*3

153 Hospital Loa Antiguos *2476.793 5947*0*3 27045022 29040017 1-W2071 18Q.6SO09*

154 Hospital Gobernador Gregore* 230110*0 14.830.165 2001402* 10019003 *1052.076

219 Poder Judicial ds la Prov. ds Santa Cruz (J3a0.963.600 7205501* 175.110.718 •5.742021 (6*4.701027

220 Consejo de la Magistratura 31.773.709 9*1040 3074737 931.000 3*04107*

110 Tribunal De Cuentas 353.i1 (.440 4.0*3.050 49014042 24.400.000 472086.132

410 Ministerio de Gobierno (Sede Central) 653.314.091 40.02*0*0 200004900 27043.300 25034000 1.1*7023051

420 Policía da la Provincia de Santa Cruz 11491.500.441 133.008.08* 205094014 «48070010 13.77*074.951

431 Servicio P enlata riela rio Provincial 1.1214342*7 145.344.537 22002*7» 70.753.000 10*0024083

510 Mln. Economía Finanzas s Infraestructura 339.6*2.003 59(000 71.0*1.000 8093.632 0 419.736035

520 Consejo Agrario Provincial 351 ¿22.419 71018.500 59.730.400 Si.S25.000 535090,31*

532 Subsecretaría da Pesca 24*40.000 23009000 1000.000 49445.000

550 Obligaciones a Cargo del Tssoro 514.439-14* 26041.141.757 1002.058000 30059036003

551 Servicios ds la Deuda 1.(40.900055 1.440000.055

810 Consejo Provincial da Educación 29 ¿94.191 JU7 115.138007 20S10510O4 3*073.190 4091474.113 34.780031061

S10 Ministerio Secretarla Gral de la Gobernación 600.741.044 80D.522.4M *58.777070 1.700.477,11* 90053012 4051071076

820 Casa de Santa Cruz «2-203.7S4 30*2048 22068052 400.000 18054.354

910 Honorable Tribunal Disciplinarlo 6144*49* 2-76*094 8045000 11003.000 84.062.792

1010 Honorable Córner* de Diputados 1 ¿59 ¿04*00 42.131080 100.97000* «3.744*00 17056000 20*30080*4

To M g m n l 71Z2itW .«J» A  2S&24IJ13 ».MA*7J.M5 5.S0SJI31.115 Í9.J1).(Í*.7U 1.01 «75.603 1.6M.*00.055 13*,7M¿M.0#3

So
K

 A
31



PRESUPUESTO JflJ? Planilla N" 8.B
Anexa al Art. r

ADMINISTRACION PUBLICA PROVINCIAL

COMPOSICIÓN DEL GASTO DE LOS ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS POR SAF Y POR OBJETO DEL GASTO

Cod.
SAF SAF GASTOS EN 

PERSONAL
BIENES DE 
CONSUMO

SERVICIOS NO 
PERSONALES BIENES DE USO TRANSFERENCIAS TOTAL GENERAL

12 Instituto de Energía de Santa Cruz 336.218.586 20.056.785 96.643.864 58.428.449 1.885.000 513.232.634

13 Administración Gral de Vialidad Provincial 1.424.722.451 21.975.000 276.558.982 5.842.377.640 7.565.634.073

14 Instituto de Desarrollo Urbano y Vivienda 452.628.529 26.968.998 352.840.302 4.970.736.614 1.913.603.629 7.716.778.072

15 Unidad Ejecutora Portuaria de Santa Cruz 142.882.071 100.000 7.296.000 475.400.000 625.678.071

16 Agencia Santacruceña de Ingresos Públicos 470.073.024 4.868.796 34.296.000 2.722.141 511.959.961

Total general 2.826.524.661 73.969.579 767.635.148 11.349.664.844 1.915.488.629 16.933.282.861

£ ¿ 2

■ s i

LEY
 N

°



PRESUPUESTO 2022 Planilla N° 8.C 
Anexa al Art. 1°

ADMINISTRACION PUBLICA PROVINCIAL

COMPOSICIÓN DEL GASTO DE INSTITUCIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL POR SAF Y POR OBJETO DEL GASTO

Cod.
SAF SAF

GASTOS EN 
PERSONAL

BIENES DE 
CONSUMO

SERVICIOS NO 
PERSONALES

BIENES DE USO TRANSFERENCIAS TOTAL GENERAL

1050 Caja de Previsión Social 279.820.780 14.003.268 26.699.149 22.620.802 33.716.688.138 34.059.832.137

2050 Caja de Servicios Sociales 578.920.293 29.905.130 13.374.809.197 156.400.000 14.140.034.620

Total general 858.741.073 43.908.398 13.401.508.346 179.020.802 33.716.688.138 48.199.B66.757

L O
iB S ^ j

o
K

A
a

i



PRESUPUESTO 2022 Planilla N° 9
Anexa al Art. 3o

ADMINISTRACION PUBLICA PROVINCIAL 
COMPOSICIÓN DEL GASTO TOTAL FIGURATIVOS

CARACTER OBJETO DEL GASTO DETALLE TOTAL
ADMINISTRACION CENTRAL GASTOS FIGURATIVOS - CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS A.G.V.P. 1.922.417.101

CPS 7.099.525.556
I.D.U.V. 1.655.431.779

Total general 10.677.374.436



PRESUPUESTO 2022
ADMINISTRACION PUBLICA PROVINCIAL 

COMPOSICIÓN DEL RECURSO TOTAL DE CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS

Planilla N°10
Anexa al Art. 3°

[tontrib ubione s' Flgu ra t iv i^ f  V * ^  y :. I nst hiucl cmesjcté I aJSeguri d a cOrga ni sirios Descentra 1 i za d ósT^Total general 1
41

Administración General de Vialidad Provincial 
Contribuciones Figurativas de la Administración Central . 

Caja de Previsión Social
Contribuciones Figurativas de la Administración Central 

instituto de Desarrollo Urbano y Vivienda 
Contribuciones Figurativas de la Administración Central

7.099.525.556,00

1.922.417.101,00

1.655.431.779,00

1.922.417.101.00

7.099.525.556.00

1.655.431.779.00

LEY
 N

°



PRESUPUESTO 2022
Planilla N° 11

Anexa al Art. 2o

ADMINISTRACION PUBLICA PROVINCIAL

CÁLCULO DE RECURSOS POR CARÁCTER ECONÓMICO Y POR CARÁCTER INSTITUCIONAL

CARÁCTER INSTITUCIONAL
ADMINISTRACION PUBLICA PROVINCIAL

Total general

CARÁCTER ECONÓMICO
ADMINISTRACION

CENTRAL
ORGANISMOS

DESCENTRALIZADOS
INSTITUCIONES DE LA 
SEGURIDAD SOCIAL

Ingresos Corrientes 147.231.712.138 4.622.139.887 41.986.871.681 193.840.723.706

Inaresos tributarios 94.679.332.066 3.231.090.874 6.486.831.722 104.397.254.662

1. ORIGEN PROVINCIAL 22.766.959.847 509.133.774 5.817.264.922 29.093.358.543

2. ORIGEN NACIONAL 71.912.372.219 2.721.957.100 669.566.800 75.303.896.119

ADortes v Contribuciones a la Seauridad Social 35.469.039.959 35.469.039.959

Aportes 15.260.826.073 15.260.826.073

Contribuciones 20.208.213.886 20.208.213.886

Inaresos no Tributarios 45.429.956.529 1.365.594.013 0 46.795.550.542

TASAS 642.776.224 285.364.258 928.140.482

DERECHOS 1.923.630.950 1.034.854.755 2.958.485.705

REGALIAS 39.565.796.050 39.565.796.050

OTROS NO TRIBUTARIOS 3.297.753.305 45.375.000 3.343.128.305

Venta de bienes v servicios de las adm inistraciones DÚbilcas 455.000 31.000.000 31.455.000

Inaresos de Ooeración 901.295.276 901.295.276

Rentas de la Propiedad 500.950.000 25.000.000 0 525.950.000

INTERESES 950.000 25.000.000 25.950.000

DIVIDENDOS 500.000.000 500.000.000

Transferencias Corrientes 5.720.178.267 0 0 5.720.178.267

DEL SECTOR PUBLICO 5.720.178.267 5.720.178.267

Recursos de Capital 1.289.956.422 7.241.012.401 0 8.530.968.823

Recursos Prooios de CaDital 4.000.000 4.000.000

VENTA DE ACTIVOS 4.000.000 4.000.000

Transferencias de Caoital 1.285.956.422 7.241.012.401 8.526.968.823

Sector Público 1.285.956.422 7.241.012.401 8.526.968.823

Disminución de la Inversión Financíela 0

RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS DE CORTO PLAZO 0

RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS DE LARGO PLAZO JO

Total general 148.521.668.560 11.863.152.288 41.986.871.681 202.371.692.529



'i

LEY N(3770
Ftanlllt N° 12

PRESUPUESTO 2022 Anexa al Art. 2“

ADMINISTRACION PUBLICA PROVINCIAL

CÁLCULO DE RECURSOS POR CARÁCTER ECONÓMICO. RUBROS Y POR CARÁCTER INSTITUCIONAL

C A R A C T E R  INSTITUCIONAL

C A R Á C T E R  EC O N Ó M IC O

AD M IN ISTR AC IO N  P U B L IC A  PR O V IN C IAL

Administra clón Central
O rganism os 

De* ce n traillado*
Instituciones de la 
S eguridad Social

To ta l general

1-INGRESOS CORRIENTES 147.231.712,13 3 4*622,139*88 41.986.871.68 193*840.723.706

11 94,679.332.06 3.231.090.87 6.486.831.72 104*397*254*662

INGRESOS TRIBUTARIOS 94.679.332.06 3.231.090.87 6.486.831.72 104.397.254.662

SOBRE EL PATOI MOMIO 6.910**4 123,09 7*033,935

Inmuebles 6.910.84 123.09 7.033.935

SOBRE LA PRODUCCION, CONSUMO V TRANSACCIONES 72,760,049.00 S09.010.68 5.817,264,923 29*086*324*608

Impuestos a los Sellos 1,609.422.36 35.993.47 411,353*96C 2.056.769.799

Ingresos Brutos 21.145-5SS.79 4 72.903.801 5A04.E14.90C 27.023J374.5OO

Otros Impuestos 5,070.84 113.40 1.296.063 6.480.309

TRIBUTARIOS DE JURISDICCION NACIONAL 71.912.372.21* 2.721.957.10C 669.566. SOC 75.303.896.119

Régimen de Leyes Especiales Afectadas a Obras Públicas 211.792.9tK 211.792*900

Régimen Especiales Afectados a Programas 5.303.937.81' 307.065.60C 5.616.05 3A 19

Regimen Federal de Coparticipación 66.391.591 .SOC 66.391.591.500

Regímenes de Leyes Especiales Afectados a Obras Públicas 2-721.957.10C 2.72 U S  7.100

Regímenes Especiales Afectados a Programas 362.S01.20C 362.501.200
12 45,429.956.52! 1.365.594.01E 46.795.550.542

INGRESOS NO TRIBUTARIOS 45.429.9S6.52S 1.365.594.013 46*795,550.542

ARANCELAM1ENTO HOSPITALARIO 2.679.942.56C 2*679*942*566
Ara negamiento Hospital ariq 2.679,942 .S 66 2.679342,566

DERECHOS 1.923.630.951] 1,034.854,755 2.958*485.705
Canon 1,923.630.95L 1.034.854,755 2.953*485*705

MULTAS 67.190.735 3,400*000 70.590,739

P/InfraccíÓn G7.190.73S 3,400.000 70,590.739

OTROS NO TRIBUTARIOS 550.620.00C 41.975,000 592*595.000
Aporte Especial PAE LLC 550,620.000 550*520,000

IESC - Auditoría y Control 41.975.000 4137 5.000
REGALIAS 39,565.796.050 39,565.796*050

Hldrocarburlferas 34.776.796.050 34.776.796.050
Mineras 4.789.000.000 4.789.300.000

TASAS 642,776*224 2B5.364.25B 928*140*482

A.G.V.P. Permisos de Transito 120.000.000 120300,000

Administrativa 127.715.990 2.332.384 130-348.374

Consejo Agrario Provincial 5.540.000 5340,000
Judiciales 232.820.204 232.320.204

Ley 1476 Pesca 24*284.744 426.167 24,710,911
Otras Tatas 248.840.231 248.340.231
Tata Ambiental 3.575,055 67,636 3.542.691
UM.E.PO.S.C. 162.538.071 162*538*071

13 35*469*039*959 35.469*239*959
APORTES V CONTRIBUCIONES 35.469.039.959 35,469.039.959

A LA OBRA SOCIAL 14.995.565.100 14.995.565.100
Aportes Personales C.S.S. 6,559.020.740 6,559.020.740
Contribuciones Patronales C.S.S. 8.436.544.360 8.436.544.360

A LA SEGURIDAD SOCIAL 20,473*474*859 20.473*174.859
Aportes Personales Caja de Previsión Social 8.701.805.333 8.701.305.333
Aportes y/o Contribuciones Patronales Caja de Previsión Social 11.771,669*526 11.771.569.526

14 455,000 31.000.000 31.455.000
VENTA DE BIENES Y SERVICIOS OE ADMINISTRACIONES PÚBLICAS 455.000 31.000.000 31.455.000

VENTA DE SER V ia  OS 455*000 455*000

A.G.V.P. 455.ÜQ0 455.000
Escríbanla Mayor de Gobierno Honorarios
Policía Adicional

VTA. DE BS. V SS* DE LAS ADMINISTRACIONES 31*000. D09 31*000*000
Otras Ventas de Bs, y Servicios 31.000.000 31.300.000

15 901,295*276 901*i95*276
INGRES05 OE OPERACIÓN 901.295.276 901. *95.276

OIROS INGRESOS DE OPERACION 901*295.276 901*295*276
Ingresos Juegos de Azar 189.318.152 189.118.152
Otros 711.977,124 711.‘177.1 Z4

16 500*950*000 25.000*000 525.950.000
RENTAS DE LA PROPIEDAD 500.950.000 25.000.000 5Z5*950*0DQ

INTERESES POR DEPOSITOS 25.000.000 25.000.000
Intereses por Depósitos en Moneda Nacional 25.000.000 25.000.000

INTERESES POR PRESTAMOS 950.000 950.000
Intereses por Préstamos en Moneda Nacional 950.000 ÍÍ5D.0OO

UTILIDADES POR INVERSIONES EMPRESARIALES 500.000.000 500*000.000
UTILIDADES POR INVERSIONES EMPRESARIALES 500.000.000 5OO.dD0.OD0

17 5*720*178.267 5*720*:*7fl*Z67
TRANSFERENCIAS CORRIENTES 5.720.178.267 5.720, ;78,267

DE LA ADMINISTRACION NAOONAL 5.720.178.267 5*720.178*287
De Administración Central Nacional 5.685.678.267 5*685.673,267
de la administración central nacional 30.000.000 30.400.000
De Organismos Descentralizados Nacionales 4,500.000 4.300.000

IV -  RECURSOS DE CAPITAL 1.289.956.422 7.241.012.401 8.530.968.823
14 4.000*000 4.000.000

VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE AOMINISTRACIONES PÚBLICAS 4.000.000 4.1300.000
VTA. DE BS. V SS. DE LAS ADMINISTRACIONES 4.000.000 4,000*000

Otras Ventas de Bs. y Servidos 4.000.000 4.DOO.DO0
22 1*285*956.422 7.241.012.401 8.526.96S.B23

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 1.285.956.422 7.241.012,401 8,526*968*823
DELA ADMINISTRACION NACIONAL 1.285.956.422 7.241.012.401 8.526.968.823

De la Administración Central Nacional 1,048,830.495 7.376,743.629 3r42S.S74.124
De la administración Central Nacional 237.125.927 237.225.927
De Organismos Descentralizados Nacionales 4.864,268*772 | 4.864.268.772

J.-' 148,S21.666;56D " ¡í “ ;:VS 11.863.1521288 H*j*;ya.ííis« 41.986.8711681!: -vi ; ! :;: :02.371.Í9ÍÍ 52 9



PRESUPUESTO 2022

l . i . í  Tésoró Prijvintl«l -iiiá F  13Recurwíbon «fecUdón «p tc tB c * -^  Tramfeñ,nd»s inte ríos V l¿ B » c u r M ] prsptoi ..........

Planilla M* 13 
Anoxa al Art 2*

1*2 Recursos  ̂preptos g [' 1A  TransferencfM Internas?

I -  INGRESOS CORRIENTES

ING RESOS TRIBUTARIOS 
SOBRE EL P AHUMO MIO 

Inmuebles

SOBRE LA PRODUCCION, CONSUMO Y TRANSACCIONES 

Im puestos a Los Sellos 

Ingresas Brutas 

O tros Im puestos

TRIBUTARIOS DE JURISDICCION NACIONAL

Régimen de Leyes Especiales Afectados a Obras Públicas

Régimen Especiales Afectados a Programas

Regimen Federal de Coparticipación

Regímenes de Leyes Especiales Afectados a Obras Públicas

Regímenes Especiales Afectados a Programas

11
INGRESOS NO TRIBUTARIOS 

ARANCELAMJENTO HOSPITALARIO 

AranceCamlento Hospitalario 

DERECHOS 

Canon 

MULTAS 
P/Jnfracdón

OTROS NO TRIBUTARIOS 
Aporte Especial PAE L1C 
1E5C - A uditoría y C ontrol 

REGALIAS
Hidrocarburíferas
M ineras

TASAS
A*G.V*P. Permisos de Transito
Adm inistrativa
Consejo Agrario Provincial
lu d id a  les
Ley 1476 Pesca
Otras Tasas
Tasa Am biental
UN.E.PO.S.C.

13
APORTES Y CONTRIBUCIONES 

A LA OBRA SOCIAL
Aportes Personales C5-S.
Contribuciones Patronales C.S.S.

A LA SEGURIDAD SOCIAL 
Aportes Personales Caja de Previsión Sodal 
Aportes y /o  Contribuciones Patronales Caja de Previsión Sodal

14
ven ta  de bienes y servicios de ad m in istr ac io n es  públicas

VENTA DE SERVICIOS 
A*G.V*P.
Escribanía M ayor de Gobierno Honorarios 
Policía A didonal

VTA. DE BS.YSS.DE LAS ADMINISTRACIONES 
Otras Ventas de 6s. y Servidos

15
INGRESOS DE OPERACIÓN

OTROS INGRESOS D t UPEHa u u n  
Ingresos Juegos de Azar 
O tros

16
RENTAS DE LA PROPIEDAD 

INTERESES POR DEPOSITOS
Intereses por Depósitos en Moneda Nacional 

INTERESES POR PRÉSTAMOS
Intereses por Préstamos en Moneda Nacional

6.910.841.00

1.609.412.366,00

21.145.555.796.00

5.070.842.00

211.792.900.00

263.228.100.00

66.391.591.500.00

550.620X100,00

34776.796.060,00 
4,789.000-000,00

127.715.990,00
140.000,00

24.234.744,00
0,00

3.575.055,00

645.422.000,00

5.045,759*719,00

2.679.942.566,00

123.222,849,96

45.190.739,04

5.400.000,00
232.820.204.00

248.840.231.00

189,310.152,00
66.555.124,00

123.094,00 7.033.935,00

411.353.960,00

5.404.614.900,00

1.296.062,00

35.993.471,00

472.903.804,00

113.405,00

2.056.769*799,00

27.023.074.500,00

6.480.309,00

211,792.900,00

307,065.600,00 5.616.053.419,00

66.391*591,500,00

362,501.200,00

2.721*957.100,00 2.721.957.100,00

362*501.200,00

1.034^54.755,00 2.958485.704,96

3.400,000,00 70.590.739,04

550.620.000,00
41.975.000,00 41,975.000,00

34.776.796050,00
4.789.000,000,00

120.000.000,00 120.000.000,00
2.332*384/10 130,048.374,00

5 540.000,00
232*820*204,00

426.167,00 24.710.911,00
248.840.231,00

67.636,00 3.642*691,00
162538.071,00 162*538.071,00

6.559.020.740,00 6.559*020.740,00
8,436.544*360,00 8.436.544,360,00

8.701*805*333,00 8*701.805.333,00
1L771.669.S26,00 11.771*669*526,00

455.000,00 455.000,00

iflo.3ia.ica,w
711,9//*124,UU

O

950.000,00 950,000X10

LEY
 N'





PLANILLA 14.A

(*A") ORGANISMOS SEGURIDAD SOCIAL



PLANILLA 14,B

<*A‘) ORGANISMOS SEGURIDAD SOCIAL

LEY
 N

°



PLANILLA 14. C

(*A*) ORGANISMOS SEGURIDAD SOCIAL

r 1'm

Z



PLANILLA 14.D

Anexa al Art.5*

CUPOS CONTRATOS PREVISTOS PARA EL 2022 A PRESUPUESTAR

ADMINISTRACION CENTRAL ORG DESC.Y CTAS.ESP, (*A*)

CLASE
l i l iTOTA
.-'L'

•. PO
DE

R J
UD

ICI
AL

PO
DE

R
LEG

ISL
ATI

VO

■ e

Z01 
ui m O O

FIS
CA

LIA

CO
 NS

EJO
.M A

GIS
T

TRI
BU

NA
L

CU
EN

TAS

MIN
. G

OB
IER

NO

JEF
ATU

RA
 PO

LIC
IA

SER
VIC

IO
PEN

ITE
NC

IAR
IO

MIN
. SE

GU
RID

AD

Lt_
LU2 % g $W. 2 82

OO002

TRI
BU

N. 
OIS

CP

MIN
. PR

OD
UC

CIO
N

JEF
ATU

RA
 GA

B

CA
SA

 SA
NTA

 CR
UZ

MT
EyS

S ' É
m

&
s

§o 8UJ
ü_
3

UN
EPO

SG
. 

|
FO

ND
O P

CI A
L 

PE
SC

A

i l\y,m*vr.D':

(0o.o
LO(0o

TOTAL: ¡497 o Í452| 15 5 0 5 15 15 o 15 15 5 100 100 100 15 2 15 15 0 15 ■ 35-- 5 15 0 5 10 o 10 5 5

(*A“) ORGANISMOS SEGURIDAD SOCIAL



PRESUPUESTO 2022

ADMINISTRACION PUBLICA PROVINCIAL 
FUENTES FINANCIERAS

Planilla N° 15 
Anexa al Art. 4°

CARACTER Administración
Central

Organismos
Descentralizados

Total general

XII - FUENTES FINANCIERAS

33

RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS DE CORTO PLAZO 
DEL SECTOR PRIVADO 

Recupero Convenio B.P.S.C.
35

DISMINUCIÓN DE OTROS ACTIVOS FINANCIEROS 
Adelantos a Proveedores y  contratistas 

Adelantos a Proveedores y contratistas a Corto Plazo 
37

OBTENCIÓN DE PRÉSTAMOS 
DEL SECTOR PRIVADO 

DEL SECTOR PRIVADO A CORTO PLAZO

450.000.000,00

5.259.554.705,00

179.601.622,00 179.601.622,00

450.000.000,00

5.259.554.705,00

J 'm mm #._j J i% ^  / ;■............ ! £ f 179.601.622,00 g #  V : 3:j 5.889.156.327,00



PRESUPUESTO 2022 Planilla N°16 
Anexa al Art. 4o

ADMINISTRACION PUBLICA PROVINCIAL 
COMPOSICIÓN DEL GASTO TOTAL FIGURATIVOS

CARACTER OBJETO DEL GASTO Administración
Central

Instituciones De La 
Seguridad Social

Total general

3 • Aplicaciones Financieras 2 - Amortización de la deuda y disminución de otros pasivos 1.516.675.853 1.516.675.853
Total 3 - Aplicaciones Financieras_________ __________ ____________________________________ 1.516.675.853 1.516.675.853



LEY N°

Planilla N* 17 
Anexa al A rt 4°

ADMINISTRACION PÚBLICA PROVINCIAL 2022 

CUENTA AHORRO - INVERSION-FINACIAMIENTO

|  CONCEPTO AOM. CENTRAL ORG. OESC. INST. DE SEG. SOCIAL Í TOTAL

~l. INGRESOS CORRIENTES 147.231.712.138 4.622.139.687 41.986.871.681 193.840.723.706 |

. Ingresos T i bu tartos 94.679.332.066 3.231.090.874 6.486.831.722 104.397.254.662
. Ingresos nc Tributarlos 45.429.956.529 1.365.594.013 46.795.550.542
. Aportes y Contribuciones a la Seguridad Social 35.469.039.959 35.469.039.959
. Vta.Bienes y Serv.de la Adm.Pub!. 455.000 31.000.000 31.455.000
. Ingresos de la Operación 901.295.276 901.295.276
. Rentas de la Propiedad 500.950.000 25.000.000 52S.950.000
. Transferencias Corrientes 5.720.178.267 5.720.178.267

11. GASTOS CORRIENTES _ 89.114.115.633 3.378.829.368 14.304.157.817 179.067.325.069 ■
. Gastos de Consumo 87.473.215.578 3.378.829.388 14.304.157.817 105.156.202.783
- Remuneraciones 72.225.993.698 2.626.524.661 858.741.073 75.911.259.432
- Bienes y Servicios 15.247.221.880 552.304.727 13.445.416.744 29.244.943.351

. Rentas de la Propiedad 1.640.900.055 1.640.900.055

. Transferencias Corrientes 38.551.649.093 1.885.000 33.716.688.138 72.270.222.231

III. RESULTADO ECONOMICO (NI) 56.117.596.505 1.243.310.499 27.682.713.664 n 14.773.398.637 i

IV. INGRESOS DE CAPITAL 1.289,956.422 7.241.012.401 0 i  8.530.968.823 '
. Recursos Propios de Capital 
. Transferencias de Capital

4.000.000
1.285.956.422 7.241.012.401

4.000.000
6.526.968.823

«V. GASTOS DE CAPITAL 7.088.444.367 13.552.568.473 179.020.802 20.620.033.642 i
. Inverslór Real Directa 

• Formación bruta de capital fijo 
. Transferencias da Capital 
. Inversión Financiera

5.404.031.115
5.404.031.115 
668.037.649 

1.016.375.603

11.638.964.844
11.638.964.844 J 
1.913.603.629

179.020.802
179.020.802

17.222.016.761
17J22.016.761
2.531.641.278
1.016.375.603

VI. INGRESOS TOTALES (KIV)
VIL GASTOS TOTALES (IHV)
VIII. GASTOS PRIMARIOS {Vil- Rentas do la propiedad)

148.521.668.560
96.202.560.000
96.202.560.000

11.863.152.268
16.931.397.661
16.931.397.661

41.986.871.681
14.483.178.619
14.483.178.619

202.371.692.529
199.387.358.711
199.387.356.711

IX. RESULTADO FINANCIERO PREVIO A FIGURATIVAS, (VI-VII) 52.319.108.500 -3.068.245.573 27.503.693.082 2.434.333.816 ^

X. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS
XI. GASTOS F CURATIVOS

0
10.6n.374.436

3.577.846.880 7.099.525.556
0

10.677.374.436
10.677.374.436

XII. RESULTADO PRIMARIO (VI-VIII) 52.319.108.560 •5.068.245.573 27.503.693.062 2.434.333.618

XIII. RESULTADO FINANCIERO (IX+X-Xí) 41.641.734.124 -1.490.396.693 34.603.218.616 2X34.333.818 I

XIV. FUENTES FINANCIERAS 5.709.554.701 324.127.209 1.372.150.266 7.405.832.176 ■
. Disminución de la Inversión Financiera 
. Endeudamiento Público e incremento de otros pasivos

450.000.000
5.259.554.701

179.601.622 629.601.622
5.259.554.701

. Contribuciones Rgurativas para financiar aplicaciones financieras 144.525.587 1.372.150.266 1.516.675.853

XV. APLICACIONES FINANCIERAS 6.923.362.590 708.122.658 2J56.660.746 9.830.165.994 r
. Amortización de Deudas y Disminución de Otros Pasivos 
. Incrementos de otros activos financieros

5.406.686.737 144.525.587
563.597.071

2.258.680.746 7.809.893.070
563.597.071

. Gastos figurativos Rgurativas para Aplicaciones Financieras 1.516.675.853 1.516.675.853



PRESUPUESTO 2022

Planilla N*18
Anexa al An. 1ü

CAIF - CUENTA AHORRO - INVERSIÓN -  FINANCIAMIENTO 

INSTITUTOS. EMPRESAS Y SOCIEDADES DEL ESTADO

CONCEPTO

EMPRESAS Y SOCIEDADES DEL ESTADO OTROS ENTES DEL SECTOR PÚBLICO 
PROVINCIAL NO FINANCIERO

S.P.S.E DISTRIGAS S.A. FO. MI. CRUZ S.E. CEMENT, P. TRUNCADO S A C .P .E .H . L O A S . LS.P.R.O. LU 85 TV CANAL 9  RIO GALLEGOS

1) INGRESOS CORRIENTES 11.571.838.0*7 3.278.133.452 Z 930.140.000 47.264.692 624.600.696 1.391.090.000 295.715.674
- Ingresos Tributario*

- Ingresos do Optación

- Rentas do la Propiedad 

‘ Transferencias Corrfa ritas

2.748.000.000

8.823.933.087

1.79Z521.553

1.485611.899
1.700.000.000

44.631.292

2*631400 87.000.000

65.625.674

230*030.000
T iM r *  Provincial 

Otro»
7.359.023.771

1.464.914.318
354.072147

1.131.539,752
230.090.000

□) GASTOS CORRIENTES 1Z283.562.225 4107,047.272 1.75Z 718.000 4*130.620 310.139.325 931.797,500 1Q9.944.407
* Gastos do Operación 1 Z 283.582.225 4.107.047.272 1.139.994.000 4.130.620 310.139.325 718.187.500 108.944.407
Bienes do Consumo 

Servido* No Portonsja»
Otros Gastos do Operación 

Impuesto Indirectos 

- Déficit Operativo Empresas Públicas

Z405.426.225

4.391.856.000
2924.260.000

1.085,519.540
Z203.933.609

199.995.151
4.130.620

12.290.000

10.109.954
69,850,593

DI) RESULTADO ECONOMICO AMORRO/OESAKORRO (141) -711.624,135 •826.913.821 1.183.42Z000 43.134.072 314.461.372 409.292.500 186.771.267

IV) RECURSOS DE CAPITAL 6.360.000.000 0 76.000.000 0 0 0 78.171.469
- Ra cursos Propios ds Capital

- Transferencias de Capital

- Disminución da la inversión Financiara
6.360.000.000

78.000.000

76.171.469

V) GASTOS DE CAPITAL 7.349.824.316 1.564.517.272 616.000.000 0 115.179.106 306*000.000 0
- Invorsíón Real Directa

- Transferencias de Capital 
»Inversión Finandor*

7.349.824.316 1.564.517.272 6i6.aoo.oaa 115.179.106 306,000.000

V[) TOTAL RECURSOS (1+fV) 17.931.936.087 3.278.133.452 3.014.140.000 47.264.692 624.600.698 1.391.990.000 371,887*143

VD) TOTAL GASTOS [tl+V) 19.633.386.541 5.871.564.545 Z388.716.000 4.130.620 425.318.431 1288.69T.500 109,944.407

VIH) TOTAL GASTOS PRIMARIOS 19.633.388.541 5671.564.545 Z368.716.000 4.130,620 425.318.431 1288.697.500 168.944.407

Xtl) RESULTADO PRIMARIO [VI +vm+XJ0) 645.42ZOOO 43.134.072 199.28Z266 10Z39ZS00 262942.736
X01) RESULTADO FINANCIERO {IX+X-XI} -1,701.446*454 -Z393.431.093 645.422.000 43.134.072 199.282266 102.39H500 26Z942.736

XIV) FUENTES FINANCIERAS Z 5 96 .362 .n o Z393.431.093 0 0 0 0 0
Disminución de la Invorelón Financiera 
Endeudamiento Público o Incremento de otros Pasivos 
Contribuciones Figurativas para Aplicaciones Financieras

2_596.362.770 Z393.431.093

xvt a p l ic a c io n e s  f in a n c ie r a ? ................iW A li-S IS . 0 645.42Z050 ------------------------------------------------ - 1 " ü iS K a fe 199.2*226* 102:392500 m£**AZ*Vd6

Inversión Financiera
Amortización de Deudas y  Disminución de otros Pasivos 
Gastos Figurativo* para Aplicaciones Financieras

894.914.316 0 645,422000
43.134.072 9.964,113

189.318.153
0

35.837,375
88.555.125

26Z94Z736

LEY
 N

°



PRESUPUESTO « O I
ADMINISTRACION PUSUCA PROVINCIAL 

PIAN 0EC8RA PUSUCA

LEY N°

PtAM UAN*19  
ANEXA AL Art. 19

SAP |
t\

NOMBRE PROVECTO ACT OBRA

FUENTE i

í
TESORO PROVINCIAL RÍCUROS PROPIOS

RECUROS OE 
AFECTACION 

.  ESPECIFICA

TRANSFERENCIAS
INTERNAS

MMstarto d ita  
Pnxhw34o.com.»
tnd. M iradores Puerto Santa C ru i

Centro de Interpretación Caleta Olivia 
Refundonaltiadon del uso público Reserva Le (una 
Azul

MMata rio da 
Ocurro to Sodal

tratltLto do Enetfli 
de Santa Cnn

3Sa.i33.074

7396456

11328.409

47.611308

43474.0S4

126314.670

246.1093S4

1319341 4.704.159

19371312

Poder ludida! dolí 
Prov, di Sonto Cruz

I239S.197

Corada Afrodo 
Provincial

1395.000

1 J U M 0

7380.000

1.990.000

1395.000

25.270.000

50000.000
650000.000

REHABlUTAaÚN DE CALZADA - RUTA PROVINCIAL 
N> 11 - EMPALME RUTA NAGONAL N* 40 • ACCESO 
A EL CALAFATE V CONSTRUCCIÓN OE UN PUENTE 
ACCESO AL AEROPUERTO ‘ EL CALAFATE'
CONSTRUCCIÓN DE OBRAS BÁSICAS V 
PAVIMENTACIÓN - RUTA PROVINCIAL N ' 30 •
TRAMO: EMPALME RUTA NAGONAL N* 40 - ÜMITE 
CON CHILE
ESTUDIO, PROYECTO V CONSTRUCCIÓN OE OBRAS 
BÁSICAS V PAVIMENTO - RUTA PROVINCIAL N ' 39 - 
TRAMO: BAJO CARACOLES • LAGO POSADAS 
E5TUDIO, PROVECTO Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS 
BÁSICAS Y ENRIPIADO: TRAMO: LAGO POSADAS - 
l/MFTE CON CHItf -  SECCIÓN: LAGO POSADAS • KM.
20

Distritos Mala

Adml l-itreción Gril
do viotisod Prmindji Conservador! de Caminos

Distritos Viola
Obras Varias 
Estudios y Proyectos

CONST.CARPETA DE RODAMIENTO, ACCESOS- 
OBRAS COMP.PARA SU HABILTTAQÓN - RUTA 
NAGONAL N* 288 - RÍO CHALÍA 
CONSTRUCOÓN DE OBRAS BÁSICAS Y PAVIMENTO •
RUTA PROVINCIAL N* 7 - TRAMO: EL CERRITO - TAPI 
AIKE

15.700£00

7300£00  

85.150£00

1 S J 1 4 0 M U

506368.000

434.145.600

1426373395

190.631305 

430£00 £ 0 0

tn itlu tad t 
OniirtOo tld u M y  
V M tv tt

Río G allegos

ti

i

1.913.603.629

Adicional obro construcción d» 20 viviendas tactor 1 plan prtnrlnd il 
MI Prima H op i tn  Rio G itctoi
AdkSwul obro construedon do 10 vhdendai Soctor 1 plan provincial 
MI Prima Hofar en Río Galles»
Adicional obro coratruedon do lOvM ond» Sector 3 plan provincial 
MI Prima Mofar en Rio GtDeftn
Adtdonel obro coratruedon da 10 vtvtondoi Soctor 4 plan provincial 
MI Prima H opr en Rio GiBtto*

Ampliación escuda poBda

Ampliación Nudas Educativo Escueta N* 91

casa da tobiano pavimento da adoquines ubre calle akorta el ZOO 

CENTRO DE MONITORIO MUNICIPAL 

CENTRO OE MONITORIO MUNICIPAL - AGENDA 

Coratmacdon 7 viviendas * muroi en tan barrito 

Coratruedon is  atipa Cora*|o Provincial da Educadon 

CONSTRUCaON AL MONUMENTO GLACIAR PERITO MORENO 

CONSTRUCCION CEMENTERIO DE ANIMALES 

CONSTRUCCION CENTRO SALUD

Construedon do edificio d i ofldnal para Departa manto Forcstadon 
Construedon da tarafe, raemptato da artefactos eléctricos y abras 
varias en odifldo Reflstros Public»

Construcción da nueva piara y rtstaureddn da Bartola Swtfl 
CONSTRUCaÓN OE NUEVO PARQUE RECREATIVO EN BORDE 
COSTERO
Construcción da parque urbano entra calla tids Gottl y Av. 17 da 
octubr*
Construcción da plata a da homdton armado para el núcleo sanitario 
tn  la localidad da Rio Ga Befos 

CONSTRUCOÓN DE VACUNATORIO 

Construedon da Vivero Municipal
Construcddn Nuevo EdMdo Secretarla da Estado da Ambienta y 
Centro da Interpretación
Construcción veredas EPP N* 1 en rio p tlc fo i

10.190.717

70.000£00  

ES.000 £ 00

10.670393

4&000£00

2311383

18.750400

6300400  

6.600.000 

6.600£00  

6.600£00 

S0£00.000 

150.000

3.211465

2451377

1 A 17346  

2933.699 

7447316

115400

10.794409

11.109.273

4474.166

I3 .1 U 4 U

8 £00.000



LEY N°

presupuesto 20 21 Pia n u l a n - .9
ADMINISTRACION PUSUCA PROVINCIAL ANEXA AL A lt  15

PLANO! OBRA PUSUCA

FUENTE

MF NCM M 2 PROVECTO a c t o m a TESORO PROVINCIAL
RECUROStK

RECUROS PROPIOS AFECTAOON 1
TRANSFERENCIAS

INTERNAS' ESPECIFICA-------

sjo LM *n> > V M tn d i Río G a l l e g o i C onstructan vereda» EPP K* 47 tn  rio  pOego» 6.000X00

C onitnietton v tr td it ianün N* S O tnrfo ( jll* * o t 

CONSTRUYAMOS NUESTRO BARRIO JUNTOS

8.000.000

35063046

C ortan d ie n ta  15 VMendas 5* ton A trito
C oim iucdon vereda y reparadone» veria» Combarte !■ en Wo
GaBegoa

10300-000

10000000

D cugua ptuvU lei* Pavimento y C ortan Ctmeta Calla Cha Guevara 

Destacamento P ofldai 5* Foresta) ÍSSOOCOO

68000000

E jttna lon R td d ip iT  prcnbJon d t e tld tra»  c in tra  oR tural tn  Rio 
G tO efat

In fro n u u c tu n  Barrio M I Primar H o ttr an Rio G tO tto t

ZLQQOjOOO

94082X 22

In tran tructu ra  C tu  Propia A tu t O *) Y a lactriridad an rio  p llc r n  

INSTALACION O í GAS Y EQUIPOS CN ÍIPCN

50000000

1.946.184

trm nvcN O O N  en plaza a v , paradelo  t  m an c ku r ia 3032038

intervención Urbanística en laguna O rtü
M ovim iento da lu c í»  B* tanta cnu y S6 vM onta» b* tan bonito en 
rio  p lie g o *

Nuevo «¿indo io ta  SACRA 1Z .930048

29000000

55.712045

N u tra  E íin d o  Tribunal da C uant» 1ZOOOOOOO

Obra tarm lnadon M d t macaco Mano ra jby cJ iii 

O brn co m p Jtm tn ttrti) Canal 9 ¿S00.000

4.520000

O bm  complementarias Edifldo S ito en AV, IQ rcherl'r 976 

Obras cnat(riem entarias N u m  od lfk lo  Hospital R t|b n ll

9J1B O H

13.190.000

Obras complementarias Nuevo o d lfk lo  Hospital Regional * Adktonal 2000000

O bra ccrmplamamariai N u tra  td lfld o  H o ip lu l R rjio ru I • D tm atla 
O rdtnam ltM o d t rotonda) y arcarla) an centro medicina nuclear • 
etapa l-D m tn tr 40000000

66.700,000

Pintura estertor en 20 «¿riendas m i prim or hogar le c to r 2 y 1 en rio  
pD«go* 22000000

Pintura Exterior y Refaccionas da M im iy  Cubierta, Residencia 
Gobernador) 6000000

Pintura y R afacdont) V a ri»  aub A io o lrii 

PLAZA DE AJÍGOS RECREATIVOS

3000000

1,189.214

Programa JtecomtniEr MZA 40,19 VMendas 39.792.553

Protram a R acoratrutr MEA 47, LS VMcndaa 74.513.902

Protram a Raconstrulr MZA A l, 19 VM endu 68.820.207

Programa Reconstruir MZA 49,17 VM end» 59.75Z.936

Protram a Reconstruir MZA SO, 17 VMeradai 47.24L546

Programa Reconstruir MZA 91* 15 VM endai 

PUESTA EN VALOR ex muelle (b o l

41.970087

25030038
Red ta  energía eléctrica y alumbrado publico * In fraestructura»Plan 
Provincial M I Prim er Hogar * Sector 1 8000000

Red ta  energía electrice y alumbrado pufaOco»Infraestructura ■ Plan 
Provincial MI Primer Hogar * Sector 2 6.900000

Red de energía eléctrica y alumbrado pubGco Plan Provincia! MI 
Primer Hogar - Sector 1
Red de energía eléctrica y alumbrado publico Ptan Provincial MI 
Primer Hogar - Sector 2

Reflectan edificio bomberos combarla p  «n rio pliegos 6000.000

1.900X00

1.220000

Rtliccdon «díñelo bomben» combari) *> *n rio |)H *ti»  

Rtltcdon r a l »  tn  vtvltndu rtcvptradii dtl Uuv
3000000

40000.000
Rcfaetanci 2* etapa Edindo Av. Kbthncr N* 104 S 12JQQQJQQQ

Rtficdont) a j í  dt ienrick» lo d ilt i  a U t R im an tn  Rio GiOcjoi 

Rtftcdona v trtu  tdlflcb Av. lOrchntr IM S

53072.116

3.300X00

Refacciones varias en Boletín Oficial

REFACCIONES VARIAS; ARREGLO DE CALEFACCIÓN • E.P.P. N*01 3.900000
150.000

REFACaONES VARIAS: ARREGLO DE CALEFACCIÓN - E.P J>. n *71 1000.000
REFACaONES VARIAS; ARREGLO DE CALEFACCIÓN Y SANITARIOS. 
JARDIN N*tE 6-000-000

O- REFACCIONES VARIAS: ARREGLO DE FILTRACIONES-CP.EJ. N*LS 1000000

REFACCIONES VARIAS: ARREGLO DE FILTRACIONES - ESC. ESPECIAL 
N"0l 5000000

REFACCIONES VARIAS: ARREGLO DE SANITARIOS V FILTRACIONES • 
I.P.P. N*1S 5050.000

REFACaONES VARIAS: ARREGLO DE VARIOS INTERIOR • CP.E.S. N*13 1300.000

REFACaONES VARIAS: ARREGLO DE VARIOS INTERIOR • C.P.ES. N’tO 2A0QJQQQ

REFACCIONES VARIAS: R(ACONDICIONAMIENTO OI RED ELECTRICA • 
C.P.E.S. FTZS uoo.o o o

REFACCIONES VARIAS: REACONOIOONAMIÍNTO SISTEMA OE GAS - 
C.P.EA W l* 3000000

REFACCIONES VARIAS: REA00N04OONAM1INTO SISTEMA OE GAS * 
C P ¿ S .  N*34 S.400.000

REFACCIONES VARIAS: REACONDIOONAM1ENTO SttTIMA Dí GAS - 
E S C L P .M T U 5000.000

REFACCIONES VARIAS: A (ACONDICIONAMIENTO SISTEMA Dt GAS - 
ESC. E.P.P. N*1S 4300.000

REFACCIONES VARIAS: REACONOtOONAMIENTO SISTEMA OE GAS < 
ESC LPvPv m i 4000000

REFACCIONES VARIAS: REACONDICtONAMIENTO SISTEMA OE GAS - 
ESC. ESPECIAL FTM 330&00Q

REFACCIONES VARIAS: REACONDiaONAMtENTO SISTEMA DI GAS V 
ELECTRIOOAD - JARDÍN N*4J 7 ZOO .000

REFACCIONES VARIAS: REACONDIOONAMIENTO SISTEMA DE GAS Y 
SANO ARIOS • ESC. LP.P. N*SZ 1000.000

REFACOONES VARIAS: REACDNDiaONAMI ENTO SISTEMA DE GAS Y 
SANITARIOS - JARDÍN N"41 600 0 0 0 0

REFACOONES VARIAS: REACONDiaONAMIENTO Y REPARACIÓN DE 
RED ELECTRICA • JARDÍN JTSO 9 ¿00.000

REFACCIONES VARIAS: REACONDIQONAM1NETO 0€ SISTEMA OE GAS 
- JARDÍN N“ 19 Z.700.000

REFACOONES VARIAS; REP. DE CALEFACOÓN /  (LECTRJODAD /
flltraoones t  vs  interior • conserv. prov. de música 7000000

REFACCIONES VARIAS: REPARAOÓN DE CALEFACCIÓN • JARDÍN N‘SS 2300-000

REFACOONES VARIAS: REPARAOÓN OE CALEFACCIÓN • 1ARDÍN N*CS 3.600000



PRCStmJISTO ZM2
ADMINISTRACION PUBLICA PROVINCIAL 

PLAN OC OBRA PUBLICA

l . v n -3770
PIAN RIAN* 19 

ANEXA AL Art. 19

\
lA f (

c
NOMBRE

r bi-tltutc de DesarroOc
(M ano«vM índj FTfo Gallegos

PROYECTO

$■

Caleta Olivia

i

V
t

I!
i

FUENTE

ACTOBRA TESORO PROVINCIAL fttC U  ROS PROPIOS

REFACCIONES VARÍAS: REPARACIÓN DE CALEFACCIÓN /  SISTEMAS Df 
GAS V RLTRACIOHU ■ iARDfN N*44 9500400

REFACCIONES VARIAS: RE PARADÓN OE CALEFACCIÓN V 
FILTRACIONES • JARDÍN N*37 4400400

REFACCIONES VARIAS: REPARACIÓN DI FILTRACIONES • 1ARQÍN N*12 
REFACCIONES VARIAS: REPARACIÓN DE HLTRAaONES /
ELECTRICIDAD /  SANITARIOS V GAS - JARDÍN N*U  
REFACCIONES VARIAS: REPARACIÓN OE FILTRACIONES /
ELECTRICIDAD T SANITARIOS ■ JARDÍN N*17
REFACCIONES VARIAS: REPARACIÓN OE FILTRACIONES T ELECTR1DAO ■ 
JARDÍN N* 13

1.400.000

10400400

7400400

5 4 00400

REFACOONES VARIAS: REPARACIÓN DE REO ELECTRICA - E.P.P. N*10 
REFACCIONES VARIAS: REPARACIÓN DE RED ELECTRICA • ESC.
especial r m
REFACCIONES VARIAS: REPARACIÓN OE RED ELECTRICA - ESC. 
ESPECIAL f r ío

4.500*000

4300.000

450 0 4 0 0

REFACOONES VARIAS: REPARACIÓN DE RED ELECTRICA/ 
SANITARIOS y SISTEMA OE GAS - JARDÍN N*6S 9JOQQJOOQ

REFACCIONES VARIAS: REPARACIÓN D I RED ElfCTRKAT 
SANITARIOS • JARDÍN rS 3 5400400

REFACOONES VARIAS: REPARACIÓN DE SANITARIOS - C.P.E5. N*10 900400

REFACOONES VARIAS: REPARACIÓN OC SANITARIOS - C.P.CJL N *I*  
REFACOONES VARIAS: REPARACIÓN OE SANITARIOS T VARIOS 
INTERIOR ■ E.P.P. re 4*
REFACCIONES VARIAS: REPARACIÓN DI VARIOS INTERIOR - CP.ES. 
FTÜ7
REFACOONES VARIAS: REPARAOÓN OE VARIOS INTERIOR - E.P.P. 
NTO

Refacciona n  Insulidon de Electrice M.T.V LS

900400

4.600.000

3.600400

1.600400

Refacciona y obras complementari» en Residencia Vlcesobemadón 
Refacciona y trabaja varios tn d  adUldo dependiente dd Mln, 
OcurroOo Social calle Don Sosco 3(9

9400400

Remoddadon Edítelo Av. Ktrdiner N* 690
Remoddadón pan ofldna de Data Cerner de la Subsadetirla da
Informática

10433533

RtmoddaCiÓn y Construcción de nave cuttunl 

ReraodetaclÓn y construdcón de Nuevo Mercado Gastronómico 

Reparación Red de Afu* Barrio Santa Cnn 

Sala Vdatorta Mutddpd en Rio Galefos

10400400

Sada da Cnfcmiadadti Peco Fftcu*nt*i 6* San Benito 16.666.666
Sistema d* explotación y distribución da afua potable en Barrio 
Santa Cnn y 11 de Septlembra -Sector 4 16,600400

Sbtema da explotador y dktrfbudon da agua potable en bardes 
Santa Crin y 22 da Septiembre - Sector 1 * tn  Rio GaQcfOt

4411.465

SJítema de explotación y distribución de *|ua potable en barrios 
Santa Cnn y 11 de Stpdtmbra - Sector 1 * en Rio GiHegos

14400400

1.382.777

10.065.000

14SOO.OOO

■a
t

*  tO JR O S  OE 
. 1FECTAQ0N 

ESPECIFICA.

TRANSFERENCIA}
INTERNAS

30.100.965
56.967.631

194314U

9.649.796

41 (4 .431  

19000000

Terminación 11 vM a iV ii *  muiDtKonlai cuneta «n LA }m  Omito 

Termtnadon 11 «Mandas ♦ muro* m  be u n  benito 

Terminación Cmtro dv Jubilados, encuentro de Amigos 

TERMINACION CENTRO OE 0  PE RACIONES 

Terminación Do 10 VMmdai O* 41 M I MI Primer Hacer 

Terminación Obrar de Infracrtructura 1 ' Sent* Cnn 

Terminación red de fa i y eléctrica C* (r nte crui 
Terminación y obnr Compíe menta rlj I »  vMendar • Sector 4 • MI

Sistema de explotación y distribución de tfu i pota Na en berilos 
Santa but y 11 de Septiembre - Sector S * en Rio Callejo i

Sistema de explotador y distribución de *fu» pota ble en bjjrtoj 
Santa Crtn y 11 da Septiembre - Sector 4 • en Rio Ga Oryol 

Sistema da exptotockm y distribución de afua potable Sector 1

41400.000

11400.000 
7.S00400 
1 .7 IJJM

1774464*1
74400.000 

10400400

Termfnadnn y obra* complementarias 10 «Mandes Sector 1 
Termbiadon y obras complementarlas m 10 «Mandas Sector 1 Ptan 
MI Primer Mofar

16400.000

11400400

Terminación y obras complementarlas Hospital Refjonal Rio Gallegos 
Termbiadones y Revoqua Exterior e Interior Sede tubDados 
Petroltros
Trábalos de ralacdon y electricidad edificio Idus 

Veredas y Cordones tn 6* Belgrano

1604004CO

650040C

9400400

ALBERGUE GIMNASIO MEDIANA COMPLEJIDAD 6* ROTARV (1011) 
Construcción de platea y obras complementarias par* modulo 
unitario Caleta 06*1*

Construcción de satas para risitas de Alcaldía

623.157

1450400

Construcción a Iluminación bfctwndj primera lifuna - 1er etapa 

EDIFICIO ■ OIRA NUEVA PARQUE CENTENARIO 
EDinaO - TERMINACION P6 6* 3 DE FEBRERO

Edificio bomberos 30400400
Espacio Racreetl» Bajada N*1 - Costanera 

Intervención Plata MaMnar
UMPIE2A DE PATIOS. TANQUES, OESJtATUAOON V DESINFECCION EN 
ESTABLE CIMIENTOS ESCOLARES
Mejoramiento unitarias y vestuarios (por Incorporación de personal . . .
femenino) central da bomberos
PAVIMINT ACIÓN CALLE a  FERINO
PAVIMENTACION CALL4 P U D U  OUENA - CtM IfA

PAV1M ENTAOON CALLE SALVADOR
PAVIMENTACION PIEDRA BUENA • ALVIAR

Proyecto mtnldpal en parque centenario (proceso Ocha torio) 18.665.747

Refacción y Ampliación Oficina de Reconocimientos Médicos 6.000400

14.931598
17550,420

4430504

13.7*141*
4491.113

4.946.744

31556.663

14.103413
7591491

Rafacclones varias Cidderta de tedio e Instaladones Escuda N* 69 
REFACCIONES VARIAS: ARREGLO DE CALEFACCIÓN / GAS Y 
FILTRACIONES • C.P.E5. N11

10400400



PRESUPUESTO 2022
ADMINISTRACION PUSUCA PROVINCIAL

PLAN DE OBRA PUSUCA

PIANOLA N" 19 
ANEXA AL A rt 19

LEY N°

FUENTE

1AF NOMBRE PROVECTO

Instituto ti* OmmjOo
Urbano y Vivienda Caleta OIMa

f

Pico Truncado

i

Puerto Deseado

ACIOBXA TESORO PROVINCIAL RECUROS PftOPlC S

REFACOONES VARIAS: ARREGLO DC CALEFACOÓN /  GAS Y 
FILTRACIONES • JARDÍN N*U 8.700.000

REFACOONES VARIAS; CAUFACOÓN Y GAS • JARDÍN N »ll 9.000*000
REFACOONES VARIAS; REACONDtOQKAMILNTO SISTEMA OE GAS - 
LP.P. N *U 6300.000

REFACCIONES VARIAS: REACOXDtOONAMtCNTO «SUMA OC OAS -
l p .p. r u 4347300

REFACOONES VARIAS: REACÜNDttJONAMtENTO SISTEMA OE GAS -
E,P,Pt N74 6300.000

REFACCIONES VARIAS: REACONOlOONAMlEirTO SISTEMA OC GAS - 
jar d ín  t r n 430 0 3 0 0

REFACOONES VARIAS: REACONDIOONAMtENTO SISTEMA DE GAS - 
JARDÍN N*S7 4.247.500

REFACOONES VARIAS: REPARAOÓN DE CAUFACOÓN - LP.P. N*13 3.600300

JLEFACOONES VARIAS: REPARAOÓN DE CAUFACOÓN - JARDÍN N*S1 3.600.000

REFACCIONES VARIAS: REPARAOON OE CALEFACOÓN V 
HURACO NES * C.P.E5, N*OS 5300.000

REFACOONES VARIAS; REPARAOÓN DC CALEFACOÓN Y 
HLTRAOONES - C P ,I-Í, N'IO 730 0 3 0 0

REFACOONES VARIAS; REPARAOÓN DI CAUFACOÓN Y 
HLTRAOONES - LP,P* M*14 6300.000

REFACOONES VARIAS: REPARAOÓN DC CAUFACOÓN Y 
FILTRACIONES * LP.P. n*6J 5.900300

REFACCIONES VARIAS: REPARAOÓN DC CAUFACOÓN Y 
RLTRAOONES * E,P*P. N*79 5300300

REFACOONES VARIAS; REPARAOÓN DC CAUFACOÓN Y 
RLTRAOONES - ESC. ESPECIAL N"U 6300.000

REFACOONES VARIAS: REPARAOÓN DC CAUFACOÓN Y GAS - CP.I.S, 
t r is 6300300

REFACOONES VARIAS: REPARAOÓN OE CAUFACOÓN Y GAS - C.P.P. 
W29 9300300

REFACCIONES VARIAS; REPARAOÓN DE CAUFACOÓN Y GAS»E.P.P. 
N*76 7300300

REFACOONES VARIAS; REPARAOÓN DC CAUFACOÓN Y GAS * JARDÍN 
H*A2 8.100.000

REFACOONES VARIAS: REPARAOÓN DC CAUFACOÓN Y GAS * JARDÍN 
N*SI 6300.000

REM0OELAOON EX COOPERATIVA oc YPF 15.705,701

RtpVfdón d« B)Aot y  M td U rw u  «n F w n u  E ip idxki 2,131*929

formina don nuno «dlfldo Iduv &MXL00Q
Adicional Construcción D* 10 VMandt» PUa PrortndaJ PMJ Primar
Botar* “ >“ " »

Construcción 10 vtvfandas MI Primer Hopr 10.650*00C
CONSTRUCCION RE US CAGON OE SECTORES EN HONORABLE
CONCEJO DEUBERANTt 3*139.608

ESCUELA 0E CERAMICA - TECHO. PISO V REFACOONES MENORES

IMPERMEAB1U2AOON CUBIERTA DC TTCHO EDIFICO MUNICIPAL 

Instituto da u t r o u  tardarte» y ofldo»

IA MUÑI MAS CERCA 

MuroMadlanara tOVMandas.
RETACOON CUBIERTA DE TECHO COMPLEJO DEPORTIVO IX CAS DEL 
ESTAOO
REFACCION EDIFICIO NUCLEO OC INNOVACION V DESARROLLO DE
OPORTUNIDADES (N.LO.O)

rtfacdon hospital pfeo truncado

REFACCION SALA DE SfTUAÜONEj E EX FIGO MUNX3PA1
REFACOONES VAJUAV ARRICIO DE CAUFACOÓN /  SANITARIOS V
VARIOS EXTERIOR • lAROlH V IS
RIFACaONIS VARIAS: ARREGLO DE CALEFACCION V SANITARIOS - 
C.P.I3. r 45
REFACCTONES VARIAS: ARREGLO OE CALEFACCIÓN V SANITARIOS -
e.R.p. rrts
REFACOONES VARIAS: ARREGLO 0 (  CALE FACCIÓN V VARIOS 
EXTERIOR' C.P.E3. N*14
REFACCTONES VARIAS: ARREGLO DC CAUFACOÓN V VARIOS 
EXTERIOR •E.P.P.N'40
REFACCTONES VARIAS: ARREGLO OE CALEFACCIÓN F VARIOS 
EXTERIOR • E.P.P. N*S2
REFACOONES VARIAS: ARREGLO DE CALEFACCIÓN V VARIOS 
EXTERIOR • JAROlN N*6S
REFACOONES VARIAS: ARREGLO DC CALEFACOÓN V VAHIOS 
INTERIOR -C.P.EJ, N*W
REFACCTONES VARIAS; REACONOtaONAMIENTO SISTEMA OE GAS - 
JARDO, N*4»
REFACCTONES VARIAS; REACONLHOONAMIENTO SISTEMA OI GAS V
VARIOS EXTRIOR - E.P.P. UTIJ
REFACOONES VARIAS: REPARACIÓN OE CALEFACOÓN V
FU TRACTO NI5 ■ JAROÍN N*14
REFACOONES VARIAS: REPARAOÓN DE CALEFACOÓN Y 
FtLTRAQONES • JARDÍN V6L
REFACOONES VARIAS: REPARAOÓN DE FILTRACIONES Y SISTEMAS 
DE GAS • E.P.P. N‘4S
REFACOONES VARIAS: REPARAOÓN OE FILTRACIONES Y SISTEMAS 
OE GAS ■ ESC. ESPECIAL N*09 

tcrmlrudon flmnaslo fecundarlo 4S 

ADENDA
CONSTRUCOON DE INSTALACIONES AGUA, CLOACAS. ELECTRIODAO
Y GAS EN (  VIVIENDAS DC TE LUEA

NICHOS EN CEMENTERIO

Proyecto Pluvial lato  dal Desierto

RED CLOACAL BT SS VIVIENDAS Y LINDEROS

REFACOON CDIFK» DIRECCION OE TRABAJO

REFACCIONES EN EMBOO CENTRO CULTURAL

REFACCTONES OFICINA DC RECURSOS HUMANOS
REFACCTONES VARIAS: ARREGLO DE CALEFACOÓN Y VARIOS
EXTERIOR- JARDIN N*09

2.900-000

430 0 3 0 0

4.500.000 

3-200000

« « o j m

3.700.000 

4450300

4.200.000 

4.400300  

4.200000

4.300000  

43 0 0 3 0 0

4.300000  

4.700000  

435 0 3 0 0

4300000

REFACOONES VARIAS: REPARAOÓN DE CALEFACOÓN - C.P.E.S. N*24 
REFACOONES VARIAS: REPARAOÓN DI CALEFACOÓN Y 
RLTRAOONES - E.F.P. NOS
REFACOONES VARIAS: REPARAOÓN DE CALEFACCIÓN Y 
FILTRACIONES - C.P.P. N*SB
REFACOONES VARIAS: REPARAOÓN OE CAUFACOÓN Y 
FILTRADO NU  • E.P.P. N *«

3000.000

4300.000

4300.000

5399.482

1358360

7.220360

10.128316

1300000

19040349

1.185374

9000000

191.172

140317

1.436055

2435739C

1361365

5336099

1.774.728

RECUROS DE 
AFECTACION 

„  ESPECIFICA

TRANSFERENCIAS
INTERNAS

70.796.731

1S3S6319

4000000



PRESUPUESTO Z022
ACMINtSTftAOGtt PUSUCA PROVtNQAl

PIAN OEOSRA PUSUCA

ANEXA AL A rt 19

LEY N°

PROVECTO

truUtuto da DeurroOo
Puerto Deseada

la s  H cras

Puerto Deseado

FUENTES DELCOVLE

Juila O ufour 
Rio Turbio

J

í í

Ráspente It 

El Calafate

i

FUENTE í
ACT OBRA

REFACOONES VAHAS: REPARACIÓN OE CALEFACOÓNY 
RLTRAOONES • E.P.P. N*07
REFACOONES VARIAS: REPARACIÓN OE CALEFACCIÓN Y 
FILTRACIONES - ESC ESPECIAL N*ll 
REFACCIONES VARIAS: REPARACIÓN OE CALEFACCIÓN V 
RLTRAQONES • lAROlN N*S9
REFACOONES VARIAS: REPARAOÓN OE CALEFACCIÓN Y 
FILTRAaONCS - lAROlN ATM
Adietaría I Construcetín O* 10 Vtrlendai Plan Provincial 'MI Primer 
Ho**f

AMPLIACION V REFACOON HOSPITAL OE LAS MIRAS 

Construcción 10 « M n d »  MI Primor Hafar

Construcddn Do 10 V M tnd» Pt>n Provincial ‘ MI Primer Majar* 
ESCUELAS * EPP M  + Jardín» Vario* - Reparador!» Vori» en Gas. 
Sismo. Corte DG

ESCUELAS - Especial 07 Pintura exterior y reparado»» variase 
ESCUILAS - Industrial 07 - Estructura. Reparación» Varias en 
Oetorreso y Pintura
ESCUELAS • Set. 03 • EPP 64 • Reparaciones Virtaj en Gas. Sismo. 
Corte DG
Movimiento de suatas, muros y veredas en 10 vMetidss mi primer 
hacer
REFACOONES VARIAS; ARREGLO DE CALEFACQÓN / GAS Y 
FILTRACIONES - E.P.P. NTQ
REFACOONES VARIAS: ARREGLO DE CALEFACCIÓN / GAS Y 
FILTRACIONES- E.P.P. N*B4
REFACOONES VARIAS: ARREGLO DE CA1EFACOÓN / GAS Y 
RLTRAQONES • ES. ESPECIAL H*07 
REFACOONES VAHAS: ARREGLO DE CALEFACOÓN / GAS Y 
RLTRAQONES - JARDÍN WOd
REFACOONES VARIAS: ARREGLO OE CALEFACCIÓN / GAS Y 
RLTRAQONES - JARDÍN N*4T
REFACOONES VAHAS: ARREGLO OE CALEFACOÓN / GAS Y 
RLTRAQONES • JARDIN N*SS
REFACOONES VARIAS; ARREGLO OE CALEFACOÓN / GAS Y 
FILTRACIONES - JARDÍN N*5S
REFACCIONES VARIAS: ARREGLO DE CALEFACOÓN / GAS Y 
RLTRAQONES • JARDÍN N*69 

Proyecto Ctoetet Barrio Caltadon del Viento 
REFACOONES VAHAS: ARREGLO DE CALEFACCIÓN / GAS / 
RLTRAQONES Y EliCnUOOAD - l.P.P.R. N*34

REFACCIONES VAHAS: REPARAOÓN OE CALEFACOÓN - lAROlN n i  
AMPUAOÓN a  MENTE RIO MUÑI OPAL • ETAPA I 
CENTRO SANITARIO OE FRONTERA PASO DOROTEA EN LA LOCALIDAD 
DE Rio TURBIO.

MONTAJE DE GAfllTASROl))
PUYÓN EN BARHO LOS fltRES 

Red rio acal pan 110 lo t»

Red de a*ua potable pera 110 lo t»
Red de 6a^ taroldn y alumbrado para 110 lo t»

Refacción y Ampiladdn del Centro Ctdtural COtNM 
REFACOONES VARIAS: REPARAOÓN DI CALEFACOÓN /
FILTRACIONES / SANITARIOS Y VAHOS INTERIOR - C.P.E5. NTM 
REFACOONES VARIAS: REPARAOÓN DE CALEFACOÓN /
RLTRAQONES Y VAHOS INTERIOR - E.P.P. N*M 
REFACOONES VARIAS: REPARACIÓN DE CALEFACOÓN /
FILTRACIONES Y VAHOS INTERIOR - E.P.P. N 'U  
REFACOONES VARIAS: REPARAOÓN OE CALEFACOÓN / 
HLTRAOONES Y VARIOS INTERIOR • JARDÍN N*01 
REFACOONES VARIAS: REPARAOÓN OE CALEFACOÓN /
FILTRACIONES Y VARIOS INTERIOR • 1AR0ÍN W4S 
REFACOONES VAHAS; REPARAOÓN OE CALEFACOÓN / GAS / 
FILTRACIONES / SANITARIOS Y VAHOS INTERIOR - 1.74. IT 60 
REFACOONES VARIAS: REPARAOÓN DI CALEFACOÓN /GAS/ 
FtLTRAOONES Y VARIOS INTERIOR - INDUSTRIAL N T »
REFACOONES VARIAS: REPARAOÓN DE CALEFACOÓN T GAS • E.PJJL. 
PUNTO
RIFUNOONAUEAOON PABELLON 10 SOCIAL 
REMODEUOÓN Y REFUNOONALtZAOÓN MUSEO HISTÓRICO 
MUtOOPAL
SUM y rampa de knptu IPP N* W en -hile Duf ow 

TALLERE3 APACMRT (2019}
TCRMtNAOON CAMPING ASOCIACION TRABAJADORES DEL ESTADO 
(1013)
» A. Te Ea^CCOOKAl Rio TURBIO -1 (TAPA
TERMINACION 0E EDIFICO DE SECRETARIA OE TRABAR) EN RIO
TURBIO

REFACOONES VARIAS: ARREGLO DE CALEFACOÓN - C.PJ4, 5ec N*U 
Obras vari» de termina don • Instalación» de oAdn» de ta 
Secretaria da Turismo en la localidad de O Calafate 
REFACOONES VAHAS: ARREGLO OE CALEFACOÓN / GAS Y VAHOS 
INTERIOR - JARDÍN N*S*

REFACOONES VARIAS: ARREGLO OE VARIOS INTERIOR - CP.E5. N 'U

,  , RECUROSDE
TESORO PROVINCIAL RECUROS PROPIOS AFECTAOON

-  Ftprn nf-A

«.800.000

«500.000

4.000000  

4500500

9.600500

SUSO 5 00

10500500

6.115.273

1.652334

1576400

3.000.000

96S4B7

SS500500

9.600500  

9500500  

9.900500  

7500500  

B400.000

9.000500  

950 0 5 0 0

8400.000

12.000500

3.600500

19400500

3.791468

1560500
7328.725

95 0 0 5 0 0

8.100.000

9500500

7300500

7400500

17.100500

11500500

6500.000

15360.298

7419511

35500500

682.787 . 

640500

9.708.180

3.750.000

15336.738

5400500

2400500

REFACOONES VARIAS: ARREGLO DE VARIOS INTERIOR - 1ARDÍN N*60 
REFACOONES VARIAS: REACONDtQONAMIINTO SISTEMA DE GAS Y 
VAHOS INTERIOR ■ E.P.P. NTM
REFACOONES VARIAS; REACONDIOONAMIEFTIO SISTEMA OE GAS Y 
VAHOS INTERIOR • ESC. ESPECIAL NTM

l.ZUO.OOO

6.100500

8500500

REFACOONES VARIAS: REPARAOÓN OE CALEFACCIÓN • E.P.P. N*B0 
REFACOONES VARIAS; REPARAOÓN DE CALEFACCIÓN • INDUTR1AL 
NT»
REFACOONES VARIAS: REPARAOÓN DE CALEFACOÓN /  
EUCTUQDAO Y SANITARIOS • E.P.P. W»9 
REFACOONES VARIAS: REPARAOÓN OI CALEFACOÓN Y VAHOS 
EXTERIOR * E.P.P. N"?!
REFACOONES VARIAS; REPARACIÓN DE CALEFACOÓN Y VAHOS 
INTERIOR • C.P.E5. NTM
REFACCIONES VAHAS: REPARAOÓN DE CALEFACOÓN Y VAHOS 
INTERIOR -JARDÍN N*I0 

Sede Universitaria
REFACOONES VARIAS; ARREGLO 0E CALEFACOÓN /  FUTRAOONES Y 
VARIOS INTERIOR - C.P.E5.19*02

4300500

3500500

6500500

6 .000.000

6300.000

5500500

TRANSFERENCIAS
INTERNAS

61542446

8500500

4.250500

24499.050

75500500

43.782.783

Puerto San JuQin 10300500



PRESUPUESTO 2012

ADMINISTRACION PUSUCA PROVINCIAL
PIAN OE OBRA PUSUCA

PLANILLA M  19 
ANEXA AL Art. 19

[

SAP NCMBRE PROVECTO

bBt'tutt da DaurroOc
u-tw no y v M *n d j P u e rto  San J u llín

28 de Noviembre

?

i C n te . Luis Piedra Buena

F

P e r i t o  M o r e n o

Puerto Santa Crur

O

G obernador Gregores

FUENTE

ACTOBRA TESORO PROVINCIAL

REFACCIONES VARIAS: ARREGLO DE CALEFACOÚN /  FHTRAOOKES T 
VARIOS INTERIOR - E.P J A . PrL M09
REFACOONES VARIAS: ARREGLO 0 ( CALEFACOÚN /  FILTRACIONES T 
VARIOS INTERIOR - E.PJ>. NTM
REFACOONES VARIAS: ARREGLO OE CALEFACCION /  FILTRACIONES Y 
VARIOS INTERIOR - ESC ESPECIAL M U
REFACOONES VARIAS: ARREGLO DE CALEFACCION /  FILTRACIONES Y 
VARIOS INTERIOR • JARDÍN M04
REFACCIONES VARIAS: ARREGLO DE CALEFACOÚN Y VARIOS 
INTERIOR ■ JAAdIn  M64

7.7*0000

9.500000

1325300

s e o im ii»

3.9*0.000

. ¡
RE CU ROS PROPIOS

RECU ROS DE 
AFECTAaOH 

^ESPECIFICA.».

TRANSFERENCIAS
INTERNAS

REFACOONES VARIAS: REPARAGÓN D I CALEFACCIÓN -E J.P . M75 

AMPLIAD OH Y REM 0 0  ELACION OE COMEDOR 
COLOCACION O I CESPED SINTETICO, ALAMBRADO OUMPICO 
PERIMETRALY
c o r m o c a o H  o e  vestuario s en  playó n  depo rtivo  s* san  iu a n  
•oseo
cpretnxdon da plataa da hermlfMi armado para nudao unitario tn
la totalidad da IB da novtembra
poudeporttvo too -  colocación de base, estructura de

TINGLADO

1.450.000

35300300

5.629.780

8.175390

3*3 7 7 3 7 7

REFACOONES VARIAS: REPARACIÓN O I CALEFACCIÓN / 6300300
FILTRACIONES Y VARIOS INTERIOR - INDU. MOA EN PROC. INERG. 
REFACOONES VARIAS: RE PARAGÓN DE CALEFACCIÓN /  
FTLTRAOONES Y VARIOS INTERIOR - 1ARDÍN N'4* 3.600300

REFACOONES VARIAS: REPARACIÓN DE CALEFACOÓH /  CAS /  
FILTRACIONES /  VARIOS INTERIOR Y EXTERIOR • C.P.P. M31 10.500300

REFACOONES VARIAS: REPARAOÓN DE CALEFACOÓH /  GAS /  
FILTRACIONES T VARIOS INTERIOR ■ E.P.P. M67 4350300

REFACOONES VARIAS: REPARAOÓN OE CALEFACOÚN / G A S /  

FILTRACIONES Y VARIOS INTERIOR ■ lARDlN M U 5300300

REFACOONES VARIAS: REPARAOÓN OI CALEFACCIÓN f  GAS Y 
FtLTRAOONES • C.P.E3. M U 6350.000

AmpRatlón Ftotpltal SaaSonil Dr. Armando Zimodto 

CONSTRUCCIÓN DE REO DE GAS MANZANAS $03/504/501/510 

astattonamtonta Y tan» parlmatral cantro da ulud 3.179306
REFACCIONES VARIAS: ARREGLO DE CALEFACOÚN /  GAS Y 
FTLTRAOONES - E.P.P. M06 *3 0 0 3 0 0

REFACCIONES VARIAS; ARREGLO OC CALEFACCION /  GAS Y 
FTLTRAOONES - E.P.P. N*9J 6300.000

REFACCIONES VARIAS: REPARAOÓN OE CALEFACOÚN Y 
FILTRAD CINES - C.P.E4. M49 2300300

REFACCIONES VARIAS: REPARAOÓN OI CALEFACCION Y 
FILTRACIONES - lARDfN MOS S.900.000

REFACOONES VARIAS: REPARAOÓN OE CALEFACOÚN Y 
FILTRACIONES - LAROlN M S I 1300300

REFACOONES VARIAS: REPARAOÓN DE CALEFACCION Y GAS • C.P.I3. 
MOL 5.000300

REFACOONES VARIAS: REPARAOÓN DE CALEFACOÚN Y GAS • i.PJA. 
PrL M U 6.900300

REFACOONES VARIAS: REPARAOÓN DE CALEFACCIÓN Y VARIOS 
INTERIOR • I.P.P. M8C 1300300

AGENDA

CONEXIONES DE SEHVtCIOS BARRIO 1S VIVI INDAS 
CONST. CERCO FRONTAL DC CEMENTERIO DE BLOQUES 
K1PERVI1RADOS

CONSTRUCCION BATIRIA OI 30 NICHOS EN CEMENTERIO MUNICIPAL 

CONSTRUCCION OC CENTRO OE INTEGRACION COMUNITARIA 

CONSTRUCCION VEREDAS Y CERCOS B* 15 VIVIENDAS 
REFACCIONES VARIAS: ARREGLO OC CALEFACCIÓN /  GAS Y 
FILTRACIONES - E.P.P. N*12
REFACOONES VARIAS: REPARACIÓN OE CALEFACCIÓN Y GAS ■ lAADfN 
N*06

TERMINACIÓN OE AUDITORIO OI SALA DC CULTURA

TERMINACION O I CANILES EN COMISARIA
TERMINACION NUEVO EDIFK10 SECRETARIA DE ESTADO Y TRABAJO
SOCIAL

TERMINACIÓN SEIS (<X> VIVIENDAS
Trabajo) coRiplamaroarlcn da la toda dd Club San lom uo da la 
totalidad da Potito Morono
CONST. OE CUATRO CUADRAS OE PAVIMENTO URBANO SOBRE AV. 
AVELLANEDA Y CALE! BELGRANO
CONST. OE CUATRO CUADRAS OE PAVIMENTO URBANO SOBRE CAUE
MORENO, RIVADAV1A Y SAN UI1S

CONSTRUCCIÓN «1 NICHOS EN CEMENTERIO MUNICIPAL

Obra CMIY Mortaja da SDoi En Pta Qullta

Obra CMI y moma Ja da Sito) en Punta Quilla

RED DE BALA TENSION Y ALUMBRADO PUBUCO - 1 ETAPA
REFACOONES VARÍAS: ARREGLO OE CALEFACCIÓN /  FtLTRAOONES Y
VARIOS INTERIOR - C.FC.S, N*0I
REFACCIONES VARIAS: ARREGLO DE CALEFACCIÓN /  FtLTRAOONES Y 
VARIOS INTERIOR • E.P.P. NYU
REFACOONES VARIAS: ARREGLO OE CA1EFACOÓN /  FILTRACIONES Y 
VARIOS INTERIOR - JAROÍN NT»

5.850.000

3.350.000

4316301

5.197.107

6.950.000

7300.000

2.780.000

REFACOONES VARIAS: REPARACION OE CALEFACOÚN/
ELECTRICIDAD /  SANITARIOS Y VARIOS INTERIOR - E.P J JL PrL M17

Tara» cor: pfamantarla) tn  SDot da Puna (fedDi

400 METRO OE VEREDAS

CONSTRUCCION 3 CUADRAS DE PAVIMENTO
Construttton da platas da hormigón armado pan nudao unitario an
la totalldid da Gobamador Grtforai
CONSTRUCCIÓN OE VEREDAS Y CORDON CUNETA EN MANZANAS 
7307 Y 730B

EXTENSION REO OE GAS MEA. 7303
MIRADO* DEL VALU

MIRADOR EN PUNTO PANORAMICO
REFACCIONES VARIAS: ARREGLO DE CALEFACCIÓN /  GAS Y
FILTRACIONES • E.H.P.R. M02
REFACOONES VARIAS: REPARACIÓN DE CALEFACCION Y
FILTRACIONES ■ E.PJüL. PrL MIO
REFACOONES VARIAS: REPARACIÓN OI CALEFACCIÓN YGAS-IARDÓY
m ¡7
REFACOONES VARIAS: REPARACIÓN 0 1 CALEFACOÓH Y VARIOS 
EXTERIOR-C.P.EJ. M i l

4.82SU00

12.000.000

JO 300.000

IJ .500.000 

5.500.000 

4.900000

96354342

9369374

632.730

3309.64C

1.74530C

135734C-

22397333

12.US.0O3

11JSS339

156353

14331395

1933 *3 0 0

1*3 8 2 3 7 4

16396354

1335335

15300JKO 

433 1 3 3 0

1.96*337

19.794333

4.0*0300

81*300

4.104.175
3 3 40379

*3 0 0 3 0 0



raSUPtlCSTO zo u
ADMINISTRACION PUSUCA PROVINCIA! 

PIAN ÜE OBRA PUSUCA

LEY N°

PLANILLA N* 19 
ANEXA A l ArL 19

FUENTE

ÍAF NOMME PROVECTO

Instituto da Desarrollo
Urbano v vivienda G obernador G regoies

Lo i Antiguos

Jarmmlllo y  F lt i Roy

Tres Lagos

El Challen

Lago Posadas

Kotuel Kaike

Ceda don Seco 
localidades Varias

511
Unidad Ejecutora 
Portuaria da Santa
Cnn Caleta O livia

Rio Gallegos 
Caleta Pauta

Puerto Deseado 
Puerto 5an Julián

Puerto Santa Cruz

ACTOBRA TESORO PROVINCIAL RECLUIOS PROPIOS

REFACCIONES VARIAS: REPARACION 0 1  CALEFACCIÓN V VARIOS 
EXTERIOR-Í.P.P.N* 19
APERTURA DE CALLE lAURIOtE Y PAVIMENTO HASTA CA1LE 
DURAZNILLO

10300000

15061034

CALEFACCION EN EDIFICIO MUN. COMPUJO DEPORTIVO Y TERMINAL 5020050

COHST, PLAZAS, REPARAOON MIRADORES Y FUEGOS RECREATIVOS

CONSTRUCCION RABOS PU8UOOS COSTANERA

INSTALACION OE REJAS EN CASA DE HUESPEDES
Provisión v Colocación de Caldera y  Radia doro, Piso* vlnJtkos,
Artefacto* Sanitario* y  da Iluminación an Hospital
REDETERMINAaON CAMBIO CUBIERTA DE TECHO, CONSTRUCCION
DE QUIROFANO Y SALAS EN HOSPITAL
REFACCIONES VARIAS; REPARACIÓN DC CALEFACCIÓN Y
FILTRACIONES ■ C.P.E3. N*1S
REFACCIONES VARIAS: REPARACIÓN DC CALEFACCIÓN Y 
FILTRACIONES ■ E.P.P. N*17
REFACCIONES VARIAS: REPARACIÓN DC CALEFACCIÓN Y 
FtLTRAOONIS • JARDÍN NTS
"REFACCIONES INTERIOR, EXTERIOR Y JARDIN DE INVIERNO EN
EDIFICIO COMUNAL- 3 ETAPA

1.200 m u da Cordon Cimasa y  LiOO mta da Varada
AMPLIACION -  CONSTRUCCION LUJA, COCINA. AULAS T SANITARIOS
• DE JARDIN DC INFANTES N*29 (FR|

REFACCIONES EN JARDIN Z* Y SZ OE IARAMILLO YFCFZ ROY

12.477.431

4000.000

4800.000

4300.000

11300000

REFACCIONES ESCUELA PRIMARIA 7YZ0DE IARAMILLO Y FJR ROY

REFACCIONES VARIAS: REPARACIÓN DE CALEFACCIÓN • JAROlN I T »

REFACCIONES VARIAS: REPARACIÓN DE CAUFACdóN - JAROlN N*J2 

REMODEIAOON SALA KLNESIOLDGIA EN PUESTO SANITARIO

CONSTRUCCIÓN DE TRES (3) CUADRAS DE PAVIMENTO CALLES 
ANTONIO PASCUAL. GENERAL GLIEMES Y PASAIE IVA PERON DESDE 
PRESIDENTE ARAMBURU HASTA RUTA NACIONAL N- 40 -  ETAPA I

REFACOONLS VARIAS: ARREGLO DE CALEFACCIÓN - JARDÍN N*Z7

AMPLIACIÓN INVERNADERO

CONSTRUCCION TANQUE AUSTRALIANO

ESTACIÓN OE 0E3CARGA

PARADOR URBANO

PLAYA ESTAd ONAMIENTO HAQENÜA
REACOND1O0NAMIENTO ESTACIONAMIENTO TERMINAL DE
ÓMNIBUS
REFACCIONES VARIAS; ARREGLO DE CALEFACCIÓN /  FILTRACIONES Y 
VAMOS INTERIOR-E.PJJL Set. W 19
REFACCIONES VARIAS: ARREGLO Ot CAUFACdóN /  FILTRACIONES Y 
VARIOS INTERIOR - JARDÍN FT46 

R« modelación puesto Sanitario 

VEREDAS AV. GUEMES

1.600.000

3300,000

B.100.000

6.150300

37 .10)000

CONSTRUCdóN dNCO(S) CUADRAS DE CORDÓN CUNETA-I ETAPA.

CONSTRUCCIÓN CINCO (S) CUADRAS OE CORDÓN CUNETA • II ETAPA- 
CONSTRUCCIÓN DE CUATRO 14) CUADRAS DE VEREDAS URBANAS - 1 
ETAPA-
CONSTRUCCIÓN DE CUATRO (4) CUADRAS DE VEREDAS URBANAS • U 
ETAPA*

Construcdon da cuatro cuacba* da varada* urbana* - I  Etapa 

Construcción da cuatro n a d a r da venda* urbanai-4 Etapa

REFACCIONES VARIAS: REPARACIÓN DE CALEFACCIÓN - JARDÍN N*40 

TERMINACIÓN DEL EMBOO MUNJOPAL 

ADENDA
CONSTRUCCIÓN CORDÓN CUNETA EN MANZANA 13 Y 09 SOBRE
CALLE BELGRANO Y 19 DE OK9EMBRE POR <00 ML Y VEREDAS EN LA
MANZANA 14 Y 09 POR <00 MI

CONSTRUCCION DE 9 VIVIENDAS

REFACCIÓN MUSEO EX ESTACÓN DE TREN

REFACCIONES VARIAS EN LA ESCUELA RURAL N" 11

REFACCIONES VARIAS: REPARAOÓN DE CAUFACdóN - JARDÍN N'SO 

TERMINACIÓN DE DOS <Z) VIVIENDAS FAMILLARES

REFACOONLS VARIAS: REPARACIÓN DE CAUFACdóN - JARDÍN N"U  

Ara amina Naca I

Contratadón de Tarta* da Mensura

3.600300

3300.000

3,600000

15-000000

Batimetría Canal Da Atee*o Al Puerto

Batimetría Canal De Acceso Al P is to  

Obra* de reparación 

Obra* de reparador:

Batimetría Canal Da Areno Al Puarto 

Obra* da reparación

Protección Y Relueno De la* tnualadonc* Da óa liras Pueblo Y Justicia

6158306

L49S358

876999

22.788378

1391.412

12396.768

2064000

3.27S300

2310360

18391.601

1384000

459300

2.283000

2320000

1012000

9339025

5.754OB0

3341377

3341357

1053352

1.459352 

1.453.952 

1.453352

1320360

2315031

6.775.155

17380.665

3375.155 

2.263367

16072049

200000

600000

600000
3.600 .00Q

360.000

4.200000

100000

RECUROS DE 
AFECTAdON 

^ESPECIFICA.

TRANSÍ ERINOA5 
INTERNAS

162055080

483.140000

560

i meara

i I

A ftn tía  SantacrucaRa 
de Ingreso* PúM koi

Honorable Cámara de 
tXpulados

288000

19.950000

Total
3031337,771 2.245365034 34015038 8374091.104



PLANILLA 20
Anexa al A rt 33

COMPOSICION DEL GASTO DE LA ADMINISTRACION CENTRAL POR FINAUDAD-FUNCION Y POR CARACTER ECONÓMICO
(en pesos)
PRESUPUESTO 2022

CARACTER ECOMOMCO 1 * O tttD a  cgn te ntM ¡ ijM

to tal
CP4TJUU.

T TT—1— »  fu m ín
f'T ransfe rencias 

csnfeiBM
T « 4

1 <to*«n)6nre4t O seta

*« > H W liu  I m ic Ih i T o a
FBtALMÜUHVMOOM

— — TOTAL 1 -P n iK U fib tfa a

A lt *  tu iw  Irto LegMMkr» (4S M 04JM 14 1111 ,1a L M L ttM M 1743U N ,M lA ltU U M 4X 74U N O J 4 U H
-lu tie ti» U tX T (7 4 N Z 9 U IU D ÍM 4 J 7 1 Ü J U 4 4 J7 U U IU 71 11 1 >047*421 «.731444403
DHeeh*» iv « W  E)«cu0v» L ltl.4 0 1 .ltt 1 .K I1 1 1 W L U 7 M J 0 0 1KMU17J0 u t im a r U H U L M 4 7 U 7 1 W M 2L10M 71 L317.4S 4.T 0
M k I w i M w lm w « J U » U )U 4 jN a d u n ia

o ia im
14A14BLOOO iB W M tÉ M 11 4 5 1 4 *3 4 4 *

C * tr d á th p ir t» i p o iifc i M J U im r u n a ] IIU O M M *174*4.44* H .W C W
ftspriclm  ib Itg u rM M IZ 2 Z U 3 M Í iia itM M ix a u s u n 1 M U I3 U M i  ja i.  M T .ro 1JO U 17JM 1 4 3 7 1 4 0 4 0 2

« d n ih M 1.111.4*0*7 ieU 3 7J1 « itn .m A a u t im ^ a 7 M IU M TOJCLOOO
h n tiH iK U a I M A ÍO A U J C z u a iiT jii M o jn ^ a a H S H M iH I 107147,111 rtooo 1 *4  tM B * iM iin a t ZSA37.fS4.714

1 M 1 ÍU 4 1 «7737*410 L  «314*13*3 M IU IM IO ^ O 7J2 U 01 U 1 11U U 414 IU O 0 1 4 1 J W tX iT I M lX L5 77 .ua
8 * o d ta jic iÉ in i r j i m n i t a u n ii i 0 » 4 J S M I1 O IU K u ip a t4.441TO.TT4 llO T M N *£71 .190 M .4M JD 4324
Trabas Z»Ll40L4n n u n jn *01451471 «0L1M 4H naoo.ooo Tt.TWH.?*?? S3L13&62S

M IM m o M o h EncrgEa, o A M tb tN  j  Mbnwrfa « M IU 1 1 i l u t j i i T in a ó n 7 J iL « n J t« tt 771X231741 11 H 41 S M I tiro n e o 7304440,741
f t o ir t f  tr  h y U4«adiM M ^o H IJ O *** * 0

1241LOOOTr— p W i 4 U 2 U U OTjQBLSOO iX B fA H 141141 00*40 D t .h m j o in m o w
Im M crte *Tj40LZ*7 IM 1 4 U I7 it t .m w t c u n iM 1M 7T40040 71427400

C onw cfa. brtw a» y o tw  m h H m n jt t .n a U M 44.11* 1 1 U T 4 M *141140040 Z IL fitT J tt l« .tí7 J Ü 7 ^ * u z u o o í s u iin ;

Ee#*cl>v m o A ia itfM tt 1000S2421 1077100 iio M o n tio m m 0 11 0 4 6 *7 7 *
i‘ (j1 riiT M i 5.40LW 0 m m jo o 1UAOJOQ ilM 4 M * t «44710*0 U M T U O O

D tw r tjb i d i b  d u M i p d ttta  ( k * r * w  |
0 L O M O **» im a n a 0

-------------- TiJMJMi.Tii <.a«a.»aaesa_________11551 m n i i n j i im n i__________ lA M e iijtA ___________ u in T in __________ iw in im __________ t a iM » __________ iM iv ir ^ a

O

LEY
 N° £



PLANILLA 21
Anexa al Art 34

COMPOSICION DEL. GASTO DE LOS ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS POR FINALIDAD-PUNCION Y POR CARÁCTER ECONOMICO
(en pesos)
PRESUPUESTO 2022

carácter ecomcwco 1 * Qasto* corriente* 2 «Gesto* d* capital

TOTAL
GENERAL

2 * Castos d i consumo
1 -Interesas y otras 

Ramasdsta propiedad
7 ■ Transía rancla» Total

1 ’ lnvarslte ifu linracts
2 ■ Tírala hiendas da i  - (maratón flnanctera Total

FWAUCAO PUMQON Remuner acierte* Bilm a y Sarrietas TOTAL 1 * Formación bruta da 
capital fl]a

AdmbUltnctftn OUbuiWiteuill Dirección supartor Ejecutiva 0 11ÍSTDJÍ4 112.STD.1Í* 112,570,934
Flatectanai Interioras 0 40J7I.730 40.471.730 40.678.730
AdntetatrMten Ffccal 47D.0TL024 39.iOS.rte so o jtrju o 509JÍ7J2Q 2.722,141 2.722.1*1 s ii.e s e .e 6 i
Control d i la gestión púbftca 0 120.000.M0 120JM0.10Q 120.000.000

Sanricloa d i sa puridad Seguridad Interior 0 CTJI0J41 67JS0.361
Sarvtcba Metate* Salud 9 7 W M JM 11404,714J7T 1L9U.U4J20 1MBJ34JI20 700J04J44 TU.U4.9U 14.770.439.166

Ftomocltay refrlei» l> social irt4 2 o.no 40.TCU17 2m .s ií,iit Ü.T11.M1.130 J4J03T.211.3JS BUU.713 65.4U.T43 34.102.678.098
Educación y cutara 0 0 1491J40JQ9 1JSS14 * 0 0 5 1.051.346.905
Vkvfcnria y urbanismo 49ZJ2152* 905MJOO S4i.197.l2D 2JS3J0gJS5 1.113.101*2* 4 JM JT2.M 4 4.910.010.813
Agua potabte y alcantariflado 0 0 202411,142 202.411.142 202,41S. 142
Otrpa awviei»» tebenoe 0 0 S22J13JS3 0224)11,451 522.013.453

larvfcloa acóntateos Energía, contousdblas y ndnarfa U U 1I.S U 11 (.7D0,*4* 492J19 235 «S2J1U39 U.4H.441 SI.4U.U1 511.347,684
Transporta 1JST.IÚ4.5» S O S lM if} 1J73J1ÁJM 1J1SJM U TM 1 9 J0 4 <J1T.T7TJ4d U17.7T7.e40 8.193.197.144
CooterclOt turismo y otros sanrtctaa 0 0 17.187.207 17.117.207 17,197.207

T ot* 1.MS.2SS.714 13.9)7.721.471 17,612,917.205 ~  0 13.711.¡73.1M 31.401.560.141 11.t17.W5.Me 1.013.601.623 13.T31.501.273 65.133.140,61»

O

l

LEY
 N



PLANILLA 22

Anexa al Art. 35

COMPOSICION DEL GASTO DE LAS INSTITUCIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL POR FINALIDAD-FUNCION Y POR CARACTER ECONOMICO
(en pesos)
PRESUPUESTO 2022

CARÁCTER ECONOMICO 1 ■ Gastos corrientes 2 -  Gastos de capital

2 -  Gasto* de consumo

Total

1 • Inversión real 
directa

Total
Total

FINALIDAD FUNCION Remuneraciones Bienes y Servido» TOTAL
corrientes 1 * Formación bruta 

do capital fijo

Servido* socia l**. Salud 578.920.293 13*404*714*327 13*903*634.020 13.983.634.620 166*400*000 156.400.000 14.140.034.620
Seguridad sodal 2T9.S20.7aa 40,702,417 320.523.197 33.71 S. «se. 13S 34.037.211.335 22.620.802 22.620.802 34.059.832.137

Total General 858.741*073 13,4*5.416.744 14.304.157.817 33.716.688*133 4S.a20.S45.955 1T9.020L802 179.020.802 48.199.866.757



PLANILLA 23 
Anexa al Art. 35

CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS PARA LAS INSTITUCIONES DE LA SEGURIDAD SOCIAL POR SAF Y POR CARACTER ECONOMICO
(en pesos)

Descripción 
Imputable Institucional

Clase
Económico Concepto Económico Instituciones de la 

Seguridad Social Total general

Caja de Previsión Social Ingresos Conlentes Contribuciones Figurativas para financiar gastos corrientes 7.098.525.556 7.099.525.556

Total Ingresos Corrientes 7.099.525.556 7.099.525.556

Recursos de capital Contribuciones Figurativas para financiar gastos de capital 0 0
Total Recursos de capital

Fuentes Contribuciones Figurativas para financiar Aplicaciones Financieras 1.372.150.266 1.372.150.266

Total fuentes 1.372.150.266 1.372.150.266

Total Cata de Previsión Social - 8.471.675.822 8.471.675.822

;V. i '  í Total general 8.471.675.822, 8;471^675.8221

‘ t ■ * £

LEY
 N


